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رضا نورائیرضا نورائی
ــدارد. از سردبیرسردبیر ــابرجام ن ــام و پس ــه دوران برج ــی ب ربط

ــه به محض  ــت بود ک ــه این صحب ــش همیش ــالها پی س
ــا در خرید از  ــود دولتی ه ــته ش آن که تحریم ها برداش
ــت همواره دم از بی پولی  ــان درنگ نخواهند کرد. با وجودی که دول خارجی
ــت که از آن به  ــترین توان خرید متعلق به دولت اس می زند اما همچنان بیش

عنوان ابزاری برای کنترل بازار هم استفاده می کند.
ــود را بر رفع  ــر دوران تحریم تمام توان خ ــور که در سراس نخبگان کش
وابستگی به خارج از کشور گذاشته و سعی در تجسم معنی اقتصاد مقاومتی 
ــتند اکنون با برگزاری هر نمایشگاه بین المللی در ایران دچار تشویش  داش
و نگرانی می شوند. آنها برق چشمان مدیران صنایع دولتی را هنگام بازدید 

از آورده های خارجیان دیده اند.
ــنجی  ــون با این فرزندان خلف ایران که زندگی خود را وقف نیازس اکن
ــت در  ــور کرده اند چه باید کرد؟ نباید گذاش و رفع نیازهای صنایع مهم کش
این تغییر و تحول حقی از نوابغ کشور ضایع شود. مسلم است که اگر کشور 
ــان و متخصصان کشور در جایگاهی بالاتر از آن چه  در تحریم نبود، مهندس
ــتند. من اعتقاد دارم اگر حقی برای مصرف کننده  ــتند قرار داش اکنون هس
ــتیم که در سایه آن از بعضی تولیدات تحمیلی داخلی فارغ  ایرانی قایل هس
ــدا کند صنعتگر  ــت پی ــب دس ــه تکنولوژی روز دنیا با قیمتی مناس ــده و ب ش
ــاخت های  ــایه رفع تحریم ها به زیرس ــق را دارد که در س ــی هم این ح داخل

تکنولوژی روز و افزودنی های آن دست پیدا کند تا عدالت برقرار شود.
ــور و نحوه مدیریت آن، مردم را نسبت به  ــفانه صنعت خودرو کش متاس
ــت خودرو به عنوان  ــت. جا انداختن صنع ــدات داخلی بدبین کرده اس تولی
ــور را  ــور و نارضایتی مردم از آن، همه صنعت کش نمادی از صنعت ملی کش

تحت تاثیر قرار داده است.
ــتند که هم  ــور هس ــیمی از جمله صنایع بزرگ کش مجتمع های پتروش
بالادست صنعت بسته بندی و هم مصرف کننده آن هستند. انواع تجهیزات 
ــته بندی و لجستیک در خطوط تولید پتروشیمی به کار گرفته می شوند.  بس
ــتر تجهیزات بسته بندی در مجتمع های پتروشیمی کشور از سازندگان  بیش
ــه پایان آن هم برای  ــال های تحریم ک ــتند. در فاصله س معروف خارجی هس
کسی روشن نبود (و نیست) تجهیزات خریداری شده کم کم دچار مشکلات 

فنی شده و بعضی حتی نیاز به جایگزین پیدا کردند.

ــته بندی  ــکلات در تجهیزات بس ــل افزایش مش ــه دلی ــال پیش ب دو س
ــی و تعیین وضعیت  ــد پروژه "بررس ــور قرار ش ــیمی کش مجتمع های پتروش
ــیمی" را در شرکت پژوهش های  ــته بندی در مجتمع های پتروش خطوط بس
پتروشیمی آغاز کنیم که به دلیل عدم تامین بودجه درخواستی متوقف شد. 
ــات کارشناسی و بازدیدهایی که صورت گرفت مشخص  با این حال در جلس
شد ادامه این روند در پتروشیمی و صنایع مشابه بزودی این صنایع را به زانو 

درآورده و خروجی آنها را متوقف خواهد کرد.
این مشکل از سالها پیش در میان مهندسان و نوابغ صنعتی درک شده 
ــرگرم تحقیق و ساخت تجهیزات پیشرفته  ــان مسئولانه خود را س بود و ایش
ــد. اما اکنون بعضی از  ــتگی و تامین نیاز داخلی کردن ــا هدف کاهش وابس ب
ــرار گرفته اند. خطوط  ــی نابرابر با همتایان خارجی ق ــن تلاش ها در رقابت ای
ــده در تفاهمات بالادست که این روزها خبرهای آنها را در  اعتباری ایجاد ش
رسانه ها می بینیم و می شنویم در بهترین حالت باید با تجهیزات صنعتی پر 
شوند و این برای ماشین سازان داخلی یک چالش بزرگ محسوب می شود.
ــت به  ــده و دس ــور خود وارد عمل ش ــازان کش ــن که ماشین س ــر ای مگ
ــمت تامین مواد اولیه صنعت و  ــت هم داده و خریدهای خارجی را به س دس
فناوری های زیرساخت سوق دهند. برای مثال ابزار سنجش دقیق از جمله 
ــور مدعی صنعت و  ــو مورد نیاز هر کش ــتند که از یک س ــلام تحریمی هس اق
ــه آن دارد. تجهیزات  ــرمایه گذاری میل ب ــت و از طرفی کمتر س فن آوری اس
ــراف در تولید  ــش هزینه های تحقیقات و انح ــنجش نقش مهمی در کاه س
ــزات وجود  ــی مواد و تجهی ــنجش توانای ــای زیادی برای س ــد. آزمون ه دارن
ــتی و دوخت که از جمله آزمون های  ــد. برای مثال انواع آزمون های نش دارن
ــتند. همچنین امکانات شبیه سازی شرایط که شامل نرم افزارهای  مهم هس

گران قیمت و تجهیزات نمونه سازی است از این دسته هستند.
ــازان صنایع غذایی  ــکل های ماشین سازان مانند انجمن ماشین س تش
ــه دولت برای  ــران پیش از آن ک ــزات صنعتی ای ــازندگان تجهی ــن س و انجم
ــده  ــه ای بریزد باید وارد عمل ش ــده با اروپا برنام ــوط اعتباری ایجاد ش خط
ــی  ــاره بعض ــت درب ــی لازم اس ــد. حت ــی کنن ــود را اجرای ــته های خ و خواس
ــاختها اجماع کلی صورت گیرد و به اطلاع دولت برسد. ایجاد تعاونی   زیرس
نقش مهمی در تجمیع سرمایه ها و نیازها برای نیل به اهداف بزرگ دارند.

شایسته است دولت نیز از مسیرهای معمول خود با صنعتگران ارتباط 
ــورهای  ــا صاحبان فن آوری و کش ــا در تعامل ب ــای آنه ــرده و نیازه ــرار ک برق

توسعه یافته را ارزیابی کند.
ــه رویارویی  ــران از این پس صحن ــگاه های ای ــرف آخر این که نمایش ح
ــت. اما  ــه این یک نبرد نابرابر اس ــت. البت ــران داخلی و خارجی اس صنعتگ
ــتری و کیفیت خدمات پس از فروش  ــیم که تعامل با مش ــته باش به یاد داش
ــت و این آخرین  همچنان یکی از عوامل مهم در تصمیم گیری خریداران اس

تیر ترکش صنعتگران جهان برای حفظ بازار کشور خودشان است.

پرکن گرانول کیسه ای
مناسب مجتمع های پتروشیمی

ساخت داخل کشور

هود استرچ پالت
مناسب مجتمع های پتروشیمی
ساخت داخل کشور

اشتیاق خرید از خارجیان و 
دل های نگران
صنایع داخلی
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ــدان  ــب چن ــته بندی مناس ــی درك بس گاه
ــا باید با  ــت. اما فهمیدن این که کج ــخت نیس س
زبان ساده صحبت کرد نیز کار هر کسی نیست.

ــاخت و تولید  ــس از س ــتم زاده پ محمد رس
ــته بندی  ــود به دنبال بس ــرامیکی خ پرندگان س
ــد. یعنی ساده،  بود که همزبان این پرندگان باش

یادآور طبیعت و دوست داشتنی.
ــت  ــه طراح گرافیك نیز هس ــت او ک در نهای
این بسته ساده را برای ساخته های خود انتخاب 

و تولید می کند. حالا همه چیز به هم می آید.
ــت که همان حسی که هنگام   کاملا پیداس
طراحی و ساخت مجسمه ها در آنها دمیده شده 

در بسته بندی نیز جاری شده است.
ــك آواز را  ــمه ها و جعبه آنها ی ــون مجس اکن
ــعری در  ــد. بخصوص وقتی با قطعه ش می خوانن

ــه خاطر  ــی که فقط ب ــورد می کن ــر جعبه برخ زی
ــمه ها سروده شده آن هم به دو زبان  همین مجس
ــاك همذات پنداری  ــط نوجوانی که حس پ و توس

خود با پرندگان را بخوبی تصویر کرده است.
ــته  ــت که این محصول و بس ــن چنین اس ای
ــه از دل برامده و  ــود ک آن، نماد آن چیزی می ش

این شانس را دارد که بر دل هم بنشیند.
ــن) با موج  ــوای کروگیت (کارت ــه از مق جعب
ــطح  ــت که برای چاپ روی س ــز (F flute) اس ری
کرافت آن از تکنیك چاپ اسکرین استفاده شده 
ــگ آن افزایش یابد.  ــت بصری و عمق رن تا کیفی
ساختار جعبه و جداکننده داخل آن بسیار ساده 

است و اتصالات نیز بدون چسب هستند.
ــاب و  ــه انتخ ــه در لحظ ــود ک ــادآور می ش ی
ــته بندی آنها نقش  ــن محصولاتی بس خرید چنی

ــن گونه کالاها بدون  ــادی ندارد زیرا معمولا ای زی
ــش  ــا نق ــد، ام ــش درمی آین ــه نمای ــته بندی ب بس
ــان  اطمین و  ــت  ــاس رضای احس در  ــته بندی  بس
ــد. ضمن آن  ــه می باش ــل توج ــس از خرید قاب پ
ــاده،  ــر به دلیل طراحی س ــته بندی حاض که بس
ــواد بکار رفته  ــه و اصیل آن (به دلیل م هنرمندان
در آن) دارای ارزش هدیه هم هست و خریدار را 

براي چنین کاربردی تشویق می کند.
ــرای این  ــب" ب ــت "متناس ــوع صف در مجم
بسته بندی بسیار بجاست و شکی نیست که این 
ــته نقش و وظیفه خود در حمل و نگهداری و  بس

فروش این محصول را ایفا خواهد کرد.

ماهنامه صنعت بسته بندی: مارلبرو، سیگاری 
ــرکت آلتریا تولید می شود بسته بندی  ــط ش که توس
ــته بندی  ــت. بس ــازار عرضه کرده اس ــدی به ب جدی
جدید نقش زیادی در تازه ماندن سیگار و توتون آن 
دارد. جعبه جدید سیگار مارلبرو دارای درپوشی از 
فویل آلومینیوم است که رسیدن هوا به سیگارهای 

داخل جعبه را به حداقل می رساند.
هر بار که مصرف کننده درپوش مقوایی جعبه 
ــی کنار رفته و  ــیگار را برمی دارد فویل آلومینیوم س
ــته شود و هنگامی  ــیگار برداش اجازه می دهد که س
که درپوش مقوایی بسته می شود فویل آلومینیومی 
ــر جای خود برمی گردد. با این کار  نیز خود بخودس
ــوی جعبه در برابر  ــر حفاظت ممکن از محت حداکث
هوا، رطوبت، بو و سایر عواملی که کیفیت مظروف 

را تحت تاثیر قرار می دهند صورت می گیرید.

اخبار طراحى

سیگار تازه تر در
جعبه های جدید مارلبرو

ساده و صمیمی
هماهنگی بسته و محصول
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ــته ای که آن را دور  ــا تا به حال به این فکر کرده اید که تفاوت بین بس آی
می اندازیم و بسته ای که آن را نگه می داریم چیست؟!

ــت محصول،  ــان دریاف ــا زم ــر آنها که ت ــه اکث ــن ک ــداران آنلای ــا خری آی
ــد؟ آیا راهی برای  ــته بندی اهمیت می دهن ــته بندی را نمی بینند، به بس بس

حذف کامل بسته بندی وجود دارد؟!
 PACKAGING) ــته بندی ــوآوری در زمینه مواد: طراحی بس کتاب ن
ــم انداز  ــت که چش ــاب از مجموعه کتاب هایی اس ــومین کت DESIGN)، س

طراحی بسته بندی را مورد بررسی قرار می دهد.
ــای  ــامل "فرم ه ــوردی ( ش ــه م ــش مطالع ــه بخ ــه در س ــاب ک ــن کت ای
ــپِنس" و "تعاملی") تنظیم شده، به سوالات  کارکردی"، "سیستم های دیس

کلیدی مذکور پاسخ می دهد. 
ــاور علم مواد  ــندگان کتاب، یکی مش ــر، نویس اندرو اچ.دِنت و لِزلی شِ
ــی نقش نوآوری های امروزی در  ــتند که به بررس ــاور طراحی هس و یکی مش

ــته بندی و همچنین  ــی و بازاریابی بر بس ــی، مواد، طراح زمینه خرده فروش
ــه  ــر در زمین ــرفت های اخی ــت پیش ــا شکس ــت ی ــال موفقی ــی احتم چگونگ

بسته بندی محصولات مصرفی در جهان دیجیتال ما می پردازند. 
ــاب، پروژه ها به طور کامل و به همراه تصاویر مربوطه و ارائه  در این کت
ــوند. این کتاب،  ــه بیش از ۱۰۰ ماده معرفی می ش ــات مفصل راجع ب جزئی
ــدن  ــته بندی هایِ با قابلیت گیاه ش ــد بس ــه پروژه هایی مانن ــی ب ــگاه دقیق ن

(PLANTABLE PACKAGING) دارد.
ــته بندی موقع دفن شدن در خاک می تواند به گیاه تبدیل  این نوع بس
ــود  ــود. از جمله پروژه های دیگری که در این کتاب به آنها پرداخته می ش ش
ــیقی واکنش نشان می دهند،  ــت از: لیبل های بطری که به موس عبارت اس
ــته های خوردنی روی  ــی پوس ــدن و حت ــیدنی قابل کود ش ــه نوش یک شیش
ــاب می تواند یک مرجع ایده آل  ــت منجمد. بی تردید این کت گلوله های ماس

برای دانشجویان طراحی و حرفه ای های بسته بندی باشد.

DESIGN NEWS
معرفی کتاب نوآوری مواد،
طراحی بسته بندی
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اخبار مواد و محصولات

موفقیت نسخه برزیلی
IML در سایه Hershey

شرکت Hershey به تازگی بسته شکلات محبوب خود را (بیسکوییت 
ــه جای لیبل  ــته بندی IML ب ــازار برزیل که از بس ــکلاتی) به ب ــرد با رویه ش ت
ــب   ــاس این گزارش برچس ــتفاده می کند معرفی کرد. بر اس ــب دار اس چس

Verstraete IML سبک تر، پایدار تر و بهتر به نظر می رسد.
ــرکت Hershey در برزیل  ــق ش ــعه و تحقی ــر توس Ana Fontes، مدی
ــکلات Hershey را  ــته ش ــال ۲۰۱۵، ما بس ــه ماهه دوم س می گوید:" در س
ــگاه های برزیل  ــه فروش ــته ها  باید در قفس ــه بازار برزیل معرفی کردیم. بس ب
ــی هم ایجاد  ــه ارزش افزوده واقع ــذاب می بودند در حالی ک ــمگیر و ج چش
ــد وارد کنیم. به  ــوآوری را به بازار در حال رش ــتیم ن ــد. ما می خواس می کردن

همین دلیل، پس از ماه ها تحقیق، بسته بندی IML را انتخاب کردیم".
 Verstraete IML ــل ــب Plast & Pack میزان قدرت عم ــق قال تزری
 ،Ricardo Bruni .ــد ــاط می ده ــل را به هم ارتب ــرکت Hershey برزی و ش
Vers- ــه می توانیم به ــا می دانیم ک ــد:" م ــرکل Plast & Pack می گوی مدی

 Verstraete IML .ــت بالا تکیه کنیم ــرای لیبل IML با کیفی traete IML ب
ــت. به لطف مهارت آنها،  ــب IML اس ــال تجربه در چاپ برچس دارای ۲۵ س
 Hershey ــرکت ــروژه موفق، پیچیده و فنی برای ش ــا قادر به ایجاد این پ م

برزیل شدیم."
ــته شکلات Hershey در بسته بندی IML پنجاه و دو گرمی، در دو  بس

طعم: شکلات شیری و بیسکوییت شکلاتی در دسترس هستند. 
 Hershey ــته بندی برزیل، بسته شکلات امسال ABRE، انجمن بس
ــر"  معرفی کرد. این  ــیرینی و دس ــته بندی ش را به عنوان برنده در رده " بس
اولین بسته بندی IML است که تا به حال در رقابت در این دسته قرار گرفته 
ــت. گزارش هیئت داوری نشان داد که این بسته بندی مدرن برنده شده  اس
ــته بندی IML قرار گرفته  ــتفاده ازاین بس ــت و آنها تحت تاثیر مزایای اس اس
 IML ــت، زیرا برچسب ــته بندی صد در صد قابل بازیافت اس بودند. و آن بس
ــب و بسته بندی شکلی واحد  ــته بندی ادغام  شده است. برچس در خود بس

ایجاد می کنند، که فرآیند بازیافت بعد از آن را تسهیل می نماید.
Fontes می   گوید:" انتخاب تکنولوژی IML منجر به کاهش هزینه های 
ــت. به لطف فرآیند برچسب زدن  ــرمایه گذاری Hershey برزیل شده اس س
ــته بندی در یک عملیات انجام می شود.  ــب زدن بس در قالب، تولید و برچس
ــب زدن پس از تولید و هزینه های مربوط به ذخیره سازی و  هزینه های برچس
حمل و نقل با خط تولید جدید کاهش می یابد. روش چاپ افست، تصاویری 
ــت رنگ برای برچسب IML فراهم می کند. این  با وضوح بالا حداکثر تا هش
ــت، زیرا کیفیت بالای تصاویر عکاسی شده باعث  کیفیت عالی ضروری اس
جذب مصرف کننده می شود (محصول جدید توجه بیشتری در بازار فروش 
ــته می کنند.  را به خود اختصاص می دهد) و آنها کیفیت عالی کالا را برجس
به علاوه، با یک برچسب IML، ما تمام ابعاد بسته بندی را تزئین کرده ایم". 

SAPPI در شمال امریکا، تولید کننده و تامین کننده کاغذ و بسته بندی 
متنوع محصولات،گسترش خط بسته بندی LusterCote را اعلام کرد. 

بنا بر گزارش ها اضافه نمودن گزینه های جدید سنگین وزن، پوششی 
ــان گرافیک در  ــاری و طراح ــات، صاحبان نام تج ــران مطبوع ــرای مدی را ب
ــترده ای از برنامه های کاربردی (C1S) فراهم می کند، که شامل  طیف گس
ــاب، جعبه های  ــه، کاور روی جلد کت ــت، پاکت نام ــب های چاپ افس برچس
ــنگین وزن  ــد. محصول جدید س ــه های نمایش کالا می باش کادویی و قفس
ــه  ــت. گفت ــترس اس ــد در دس ــای ۷۰، ۸۰ و ۹۵ پون LusterCote در وزن ه
ــو و  ــت، فلکس ــود که در هر یک از آنها کارایی بالا برای چاپ های افس می ش

گراور داشته و چاپ عریض، چندرنگ و ورقی را شامل می شوند.
ــطح آن  ــاپی می گوید این محصول توانایی دارد از نفوذ مرکب به س س
ــترده ای از  ــوان یک طیف گس ــب UV به عن ــب معمولی و چه مرک ــه مرک چ
پوشش پایه آب جلوگیری کند، عملکرد قوی محصول هم در برش رول و هم 
ــازگار با طیف گسترده ای  ــده که س ورقی با کیفیت عالی لمینیت ترکیب ش
ــد.در ترکیب با LusterCote،  ۵۵ و ۶۰ پوند، محصول  ــب ها می باش از چس

جدیدی را SAPPI برای برش و برچسب زنی پیشنهاد می دهد.
ــان  ــکا بی ــمال امری ــدی، SAPPI ش ــته بن ــر بس Mark Odgers، مدی
ــاهد  ــته، ما ش ــال گذش ــد که: "با راه اندازی خط LusterCote در س می کن
ــمندی در مورد  ــیاری از برنامه های ابتکاری بوده ایم و نگرش های ارزش بس
ــع اوری کردیم که SAPPI آمادگی  ــده در بازار را جم تقاضاهای برآورده نش
تحقق آنها را دارد". "رشد [ما] در تجارت جهانی بسته بندی یکی از اهداف 
ما است، بنابر این مهم است که برای مشتریان محصولی سازگار، با کیفیت 

بالا با تطبیق پذیری بیشتر و نتایج بصری خیره کننده فراهم کنیم."
محصولات جدید در کارخانه تولیدی شرکت در Cloquet ،MN تولید 
ــود، یک مرکز کاملا یکپارچه که برای تولید بیش از ۸۰ درصد انرژی  می ش
ــتفاده می کند. فیبر چوب استفاده شده توسط  خود از منابع تجدید پذیر اس
ــتاندارد منابع فیبرجنگلداری پایدار و شورای  کارخانه مطابق با الزامات اس

نظارت بر استاندارد کنترل چوب جنگل می باشد.

گسترش خط تولید گزینه های 
SAPPI سنگین وزن در

تخم مرغ رولی ساخت ژاپن
ژاپنی  ایانا: یک شرکت 
ــفیده و زرده  ــا جدا کردن س ب
ــب  ــم و ترکی ــرغ از ه ــم م تخ
ــا به صورت رولی،  مجدد آن ه
ــته بندی  ــم مرغ ها را با بس تخ

جدید به بازار ارائه می دهد.
ــا، یک  ــزارش ایلن ــه گ ب
ــدا کردن  ــرکت ژاپنی با ج ش
ــرغ از  ــم م ــفیده و زرده تخ س
ــدد آن ها به  ــم و ترکیب مج ه
ــم مرغ ها را  صورت رولی، تخ
ــه بازار  ــته بندی جدید ب با بس

ارائه می دهد.
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MATERIAL & PRODUCT NEWS

جایگزین جدید برای یک محصول
ــاختار جایگزین  ــک س ــرکت Rollprint Packaging Products ی ش
ــک دوزه در زمینه  ــرد ت ــا را برای کارب ــردن لایه ه ــت جدا ک ــا قابلی Barex ب
Ex- ــازی و داروهای ترکیبی تولید کرده است. محصول جدید با نام داروس

 Barex ــواده محصول جایگزین ــت که به خان ponent، آخرین نمونه ای اس
ــود. وِین هان، مدیر فروش و بازاریابی Rollprint می گوید:"ما  افزوده می ش
 ،Barex ــتریانمان برای تائید کامل جایگزین های ــته مش با اطلاع از خواس
ــیدیم که برای تولید یک محصول بی نقص، دیگر چه چیز را باید  از آنها پرس
ــترین پاسخی که از جانب آنها دریافت کردیم، به آسان  باز  تغییر دهیم؟ بیش

کردن محصول اشاره داشت.
ــته بندی ما، منجر به  ــین شیمیایی و بس همکاری Rollprint و مهندس
طراحی بسته ای شد که قادر به ذخیره ی اکثر مواد شیمیایی چالش برانگیز 
بوده و همچنین دوستدار کاربر است. یک تیم فنی در همکاری با آزمایشگاه 
پیشرفته R&D اقدام به تحلیل شیمیایی مواد درزگیر به منظور یافتن توازن 
مطلوب بین خنثی بودن به لحاظ شیمیایی، ضدنفوذ بودن و قابلیت کندن 
ــت که با رشد آگاهی  ــتاورد از آن جهت حائز اهمیت اس ــان کرد. این دس آس
ــته بندی به یکی از مهمترین  ــان باز شدن بس ــتریان، اهمیت آس در بین مش

خواسته های آنها تبدیل شده است.
ــه نام های  ــول ب ــار محص ــامل چه ــون ش ــواده Exponent هم اکن خان
اِکسپونِنت ۲، ۳ و۴ و مدل جدید Peelable Exponent است که وابسته به 
ملزومات شیمیایی و نیازهای مشتریان، قادر به ذخیره انواع مواد شیمیایی 
ــیمیایی  ــن ها برای محصولات ش ــری کاملی از آپش ــتند. Rollprint س هس
 Clearfoil ــاختارهای ــاس، از جمله فویل، موادِ با بازدارندگی بالا و س حس

را ارائه می دهد.

کاغذهای جدید
ویژه فناوری جوهرافشان

Fe- ــط گروه ــده توس ــد ®JET-SPEED طراحی ش ــای جدی کاغذه
ــرکت  ــری کاغذهای JAZ ش ــک جایگزین واقعی برای س lix Schoeller، ی

آفریقایی Sappi هستند. 
ــرای چاپ  ــرکت HP ب ــکاری با ش ــه ی هم ــد در نتیج ــای جدی کاغذه
توسط ماشین های چاپ PageWide این شرکت طراحی شده اند. در این 
ــرکت HP به کار رفته  ــین های چاپ، فناوری ColorPRO ش ــری از ماش س
ــتفاده از فناوری  ــی را برآورده می کنند. با اس ــتانداردهای بالای کیف که اس
ــای Felix Schoeller نخواهد  ــازی به پیش واکنشِ کاغذه ColorPRO نی
ــه ی رنگدانه ای  ــط جوهرهای آب پای ــتقیم آنها توس ــود اما امکان چاپ مس ب
ــود. عملکرد این کاغذهای جدید در صورت استفاده از آنها در  فراهم می ش
ــت. کاغذهای جدید علاوه بر سفیدی بالا،  چاپگرهای HP خیره کننده اس
ــیته نوری بالاتر و طیف رنگی وسیعتری را نسبت  کیفیت چاپ بهتر با دانس

به کاغذهای بدون چوب استاندارد ایجاد می کنند.
ــتفاده از کاغذهای جدید ®JET-SPEED، ایجاد جزئیات  نتیجه اس
واضح، برخورداری از ظاهر و انتقال احساس مشابه با یک کاغذ بدون چوب 
ــخصات چاپ  ــان تمام رنگ و مش ــراه عملکرد جوهرافش ــش دار، به هم پوش

عالی، رنگهای درخشان و وضوح خطی شفاف خواهد بود.
 Felix Schoeller توماس لِیفِرت، رئیس واحد رسانه دیجیتال شرکت
می گوید:"ما مفتخر به آنیم که در زمان بسیار کوتاهی، طی همکاری با یکی 
ــرعت بالا و با  ــان س ــرکای قدیمی مان یعنی HP، یک کاغذ جوهرافش از ش
کیفیت را طراحی کرده ایم. این کاغذ امکان توسعه بازارهای جدید و جذب 

مشتریان جدید را برایمان فراهم می آورد."
همچنین به گفته متیو نوث، رئیس رسانه های گرافیکی فرمت-وسیع 
ــوان یک تامین کننده  ــرکت HP:" Felix Schoeller به عن ــهای ش و پوشش
ــناخت کاملی  جهانی کاغذهای دیجیتال برای پلتفرم های چاپ متعدد، ش
ــتری  ــب با تقاضای مش ــه فرد متناس ــولات منحصر ب ــه ارائه محص ــبت ب نس
ــرکت در زمینه کاغذهای پوشش دار و بدون  نهایی دارد. پورتفولیوی این ش
ــشِ(تحریر) بهینه سازی شده متناسب با فناوری جوهرافشان به همراه  پوش
ــرای کاربردهای گوناگون را  ــانه های چاپ ب فناوری ColorPRO، انواع رس

شامل می شود."
ــا  ی ــران  ــم گ ــات کم حج ــرای سفارش ب  JET-SPEED® ــای  کاغذه
کاربردهای سفارشی از جمله ایمیل انبوه، بروشورهای تمام رنگ و محتوای 
ــان  ــای کاغذهای جوهرافش ــن نمونه ه ــد. همچنی ــه کار می رون ــی ب بازاریاب
ــط رنگدانه متناسب با تقاضا قابل ارائه هستند. این  پوشش داده شده توس
ــطح  ــای ۹۰، ۱۱۵، ۱۳۰ و ۱۵۰ گرم بر متر مربع با س ــولات در وزن ه محص

گلاسه یا ابریشمی عرضه می شوند.
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BOBST سیستم جدید SelectMet ارائه می دهد، که شامل شرکت 
BOBST met- ــتم خلاء ــو در سیس F&K میراث دار تکنولوژی چاپ فلکس

ــاده تر  ــک جایگزین مقرون به صرفه و س ــود ی ــد. گفته می ش allizer می باش
ــه پیچیدگی لاک  ــنتی de-metallization بدون هیچ گون ــد س ــرای فرآین ب

مخصوص و شستشو با مواد شیمیایی است.
ــت  ــر روی پل ــه، ب ــر در دقیق ــا ۴۰۰ مت ــرعت های ت ــد در س ــن فرآین ای
ــتگاه  ــاس گزارش ها این دس ــود. بر اس ــام می ش ــرکت انج ــرم K4000 ش ف
ــتری به عنوان یک ماشین را فراهم می آورد که می تواند  انعطاف پذیری بیش
ــتاندارد آلومینیوم و هم متالیزاسیون انتخابی  برای دو فرایند هم متالایز اس
ــتم جدید در  ــود. سیس ــتفاده ش ــچ گونه مخاطره ای اس ــدون هی ــی) ب (قالب

عرض های ۱۲۵۰ و ۱۶۵۰ میلی متر موجود است.
واحد چاپ فلکسو در داخل محفظه خلاء قرار گرفته است، و موقعیت 

هد چاپگر را می توان بسته به این که کدام فرایند اجرا می شود تغییر داد.
ــت  ــک روغن چاپ ویژه اس ــکل از ی ــد متالایز در خلاء متش ــن فراین ای
ــوی مورد نظر به  ــیار نازک برای تولید الگ ــای اتاق در یک لایه بس ــه در دم ک
ــان را حاصل می کند که  ــلول آنیلوکس کم حجم این اطمین ــی رود. س کار م
حداقل مصرف روغن (به کمتر از ۰٫۵ گرم در متر مکعب) را داشته باشیم.

ــده آنیلوکس  ــت توضیح می دهد که غلتک جلا داده ش ــرکت بوبس  ش
همراه با یک داکتر بلید که با دقت بالا از فیبر کربن ساخته شده این اجازه 

را می دهد که انجام محاسبات مربوط به روغن کارآمد تر و دقیق تر باشد.
ــیون  ــامل یک فرایند متالیزاس ــده ش دیگر ویژگی های کلیدی گفته ش
ــریع و آسان سطح چاپی، و سریعتر از آن چاپ  پاک کننده انتخابی؛ تغییر س
ــت، که اجازه می دهد الگوهای خلاق، با  ــطح فیلم اس دقیقتر با فلز روی س

وضوح بالا و تصاویر سیاه و سفید تولید شود.
ــرای  ــزوده ب ــا ارزش اف ــردی ب ــای کارب ــترده ای از برنامه ه ــف گس طی

مبدل های تخصصی شامل موارد زیر است:
• بسته بندی خلاقانه و تزئینی فیلم ها

• متالایز خطی
• ثبت متالایز انتخابی بر روی رول های از پیش چاپ شده

• برنامه های کاربردی ضد جعل و تقلب
همچنین یک منبع ZnS اختیاری برای تولید فیلم هولوگرافی تزئینی 
ــت و شناخت از  ــترس اس ــتر برای کاهش تقلید و جعل در دس با وضوح بیش

برند کالا برای برنامه های امنیتی و حفاظتی را بالا می برد.

متالایز با شکل انتخابی شما

بالا: هد چاپ فلکسو / پایین: در حال جا زدن اسلیو کلیشه فلکسوبالا: در حال ریختن روغن مخصوص/ پایین: سطح متالایز شده از پشت دریچه
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ــک تولیدکننده لیبل که به عنوان زیرمجموعه  Labels in Motion، ی
ــین چاپ دیجیتال جدید  ــرکت Xymogen فعالیت دارد، اخیرا یک ماش ش
ــواد مصرفی، بهره مندی از  ــن های جدید، کاهش هزینه  م را برای ارائه آپش
ــتیبانی جامع پس از فروش  ــاده و پش ــت بالای چاپ، مدیریت رنگ س کیفی

راه اندازی کرده است.
این شرکت در زمینه لیبل مربوط به ویتامین ها، مکملها و داروها فعال 
ــفارش تولید بسته های مکمل شرکت ®XYMOGEN را دریافت  است و س
ــرکت در اختیار داشته،  ــتم چاپ دیجیتال که این ش ــت. اما سیس کرده اس
قادر به کار با سطوح چاپی لازم برای تولید بسته های مورد نظر نبوده است.
In- ــدل  ــال م ــاپ دیجیت ــین چ Labels in Motion ماش ــن رو  از ای

ــیع و  ــتره وس ــتیبانی از گس ــت پش ــه عل ــاخت HP را ب digo WS6800 س
ــطوح چاپی پیش آماده به همراه پرایمینگ درون خط و مواد  ــتاندارد، س اس
ــده، ضمن ارائه حداکثر هفت ایستگاه چاپ برای یک  پیش واکنش داده ش

طیف رنگی وسیع، برای این کار انتخاب کرده است.
ــرکت  ــرکت می گوید:"ش ــروش و عملیات ش ــر ف ــف، مدی ــتیو کِرشُ اس
ــرو کیفیت بالا  ــته های مکمل تک س ــین چاپ، بس ــتفاده از این ماش ما با اس
ــه صرفه و در  ــده اند را، به نحو مقرون ب ــی غذایی تائید ش ــه به لحاظ ایمن ک

ــین چاپ  ــان ایده آل تولید می کند. ماش زم
در  ــالا  ب ــره وری  به ــه  ارائ ــا  ب  HP Indigo
ــه، امکان  ــوت در دقیق ــرعت های۱۹۶ ف س
ــتیابی به گردش کار سریعتر با بازدهی  دس

تولید بی نظیر را فراهم آورده است.
ــد در  ــرکت می توان ــن ش ــن ای همچنی
ــب و کار  ــده و کس ــای جدید وارد ش بازاره
ــی و  ــه لیبل های لوازم آرایش ــود در زمین خ
محصولات حمام و بچه، همچنین لیبلهای 
ــیدنی را توسعه دهد و  مواد خوراکی و نوش
ــردی را در زمینه  ــای منحصر به ف کاربرده
ــه علاوه بر  ــته بندی انعطاف پذیر و جعب بس

لیبل ها و اسلیوها تامین کند.

دسترسی به بازار جدید، با چاپ لیبل دیجیتالی

یازدهمین کنفرانس بین المللی لیبل
ــی لیبل از  ــس بین الملل ــن کنفران یازدهمی
۱۶-۱۸ مارس ۲۰۱۶ در Zell am See اتریش 

برگزار می شود.
ــایندی که در  ــورد اتفاق خوش ــما در م آیا ش
صنعت بسته بندی کالای مصرفی در حال حاضر 
روی می دهد چیزی می دانید؟ آیا آن جا شخص 
ــت که ذهن شما را با نوآوری اخیر  یا فرآیندی اس
ــب و کار پر کند؟ اکنون  ــر مثبت آن در کس و تاثی
این شانس شماست که آن ها را تشخیص دهید!

صاحبان اصلی نام تجاری، تولید کنندگان 
ــهامداران  ــا و طراحان، س ــته بندی، مبدل ه بس

 Zell am ــر جذابیت ــت و موارد دیگ اصلی صنع
ــارب، تحقیقات و  ــارس تج ــا ۱۸ م See  از ۱۶ ت
مطالعات موردی شان در مورد این که چگونه آنها 
محصولات، بسته بندی و زنجیره عرضه سودآور، 
ــتراک  ــاد می نمایند، به اش ــه و پایدار ایج نوآوران

خواهند گذاشت. 
ــما کجای زنجیره تامین  ــت که ش مهم نیس
ــام برای مبدل ها،  ــتید (تامین کننده مواد خ هس
ــران نهایی)  ــر کارب ــاری و دیگ ــام تج ــان ن صاحب
ــال  ــن کنفرانس بین المللی لیبل در س یازدهمی
ــد تا بحث  ــن فرصت را می ده ــما ای ۲۰۱۶ به ش

کنید، ارتباط برقرار کنید، فرصت ها، فن آوری ها 
ــت کنونی و آتی را  ــای پیش روی صنع و چالش ه

بیاموزید و در موردشان تبادل نظر نمایید.

IMDA سمینار
(انجمن تزیینات در داخل قالب)

ــات داخل قالب (IMDA)، در  انجمن تزیین
بیست و هفتمین سال فعالیت خود، روز ۱۲ می 

DoubleTree در  ــل  ــمیناری در هت ۲۰۱۶، س
شیکاگو برگزار می کند. 

ــمینار  ــالانه س ــزاری س ــال ۱۹۸۹ برگ از س
ــب (IML) و  ــل قال ــب زنی داخ ــی برچس مقدمات
تزئینات داخل قالب (IMD)، دوره طراحی برای 
ــه ورود به بازارهای IML و  ــانی که علاقمند ب کس
ــوزی برای  ــن دوره بازآم ــتند و همچنی MID هس
ــتری در  ــی، که تجربه بیش ــرکت کنندگان فعل ش

این زمینه دارند پیشنهاد شده است.
ــالانه بروز رسانی می شود، و  این سمینار س

اصولی اساسی در زمینه برچسب زنی و تزیینات 
ــه قالب های  ــول پای ــن اص ــب همچنی ــل قال داخ
IML (IML- تزریق ،(IML-B) ــتروژن بادی اکس

ــی IML (IML-T)، فرآیند  ــکل دهی حرارت (I، ش
ــل قالب،  ــب در داخ ــد برچس ــری، تولی قالب گی
ــره  زنجی ــر  سراس ــرد  عملک ــی،  فعل ــای  بازاره
ــد آینده را فراهم  ــای رش ارزش IML، و فرصت ه
ــمینار کلیه جوانب برچسب در  می نماید. این س
داخل قالب بسته بندی و همچنین قالب تزئینی 

محصولات بادوام را تحت پوشش قرار می دهد.
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TREND & DECISIONگرايش ها و تصميمات

نظر به فراوانی مصرف فرآورده های نوشیدنی اعم از لبنیات و آب میوه 
و نکتار، دسرها و خامه ها.... طبق آمارهای موجود بسته بندی، اسپتیک در 

کشور از جایگاه ویژه برخوردار می باشد.
ــوز به نظر  ــه در این صنعت هن ــرمایه گذاری های قابل توج ــم س علیرغ
ــور از نظر کمی و کیفی راه بسیار  ــیدن به مرز تامین نیاز کش ــد تا رس می رس
ــابقه در تولید  ــه به س ــوان با توج ــین ال ــی پلاستیک ماش ــت.گروه صنعت اس
 Extrusion ــتروژن ــتفاده از تکنولوژی لامینه اکس لفاف های چندلایه و اس
ــتانداردهای جهانی  ــق با اس ــه از کیفیت منطب ــت ک ــدوار اس Coating امی

جهت تولید بسته بندی اسپتیک برخوردار شود.
ــان  ــین الوان و پوش ــتیک ماش ــولات پلیمری مجموعه های پلاس محص
ــیای  ــر ترکیه، اوکراین، آس ــورهای نظی ــتیک در حال صادرات به کش پلاس

میانه، عمان و امارات متحده عربی می باشد.

پاد الوان پاک
ــعه صنعت  ــتای توس ــوان در راس ــین ال ــتیک ماش ــروه صنعتی پلاس گ
بسته بندی کشور بعد از ۱۸ سال فعالیت مستمر که ۱۵ سال متوالی شرکت 
پوشان پلاستیک را در همین گروه در کنار خود دارد در سال ۹۴ مبادرت به 

تاسیس و تجهیز سومین شرکت از این گروه نمود.
ــام دارد در  ــاک PAD ALVAN Pack ن ــاد الوان پ ــن مجموعه که پ ای
ــایت  ــار ) در مجاورت س ــش هکت ــعت ۶۰۰۰۰ متر مربع ( ش ــی به وس زمین
ــی آن علاوه بر  ــدف اصل ــه کار کرده و ه ــروع ب ــین الوان ش ــتیک ماش پلاس
ــته بندی  ــد بس ــا (converting)  تولی ــد لایه ه ــد چن ــت تولی ــش ظرفی افزای

اسپتیک Aseptic یا همان تتراپک در اصطلاح عامیانه می باشد.
ــتیک ماشین الوان در بخش  ــرمایه گذاری گروه صنعتی پلاس با این س
ــم  ــد فیل ــط تولی ــن C.P.P و ۷ خ ــی پروپیل ــط cast پل ــته بندی از دو خ بس
پلی اتیلن، ۴ ماشین چاپ روتوگراور، دو خط اکستروژن و یک ماشین چاپ 

ــس و تریبلکس) و لاک زنی  ــو و ۵ خط لامینه (دوبلک ــیلندر مرکزی فلکس س
برخوردار خواهد شد.

ــان ابن یمین، نبش  ــمالی، خیاب ــهروردی ش دفتر مرکزی: تهران خیابان س
خیابان سیبویه، پلاک ۳۳

فکس:۰۲۱۸۸۵۰۴۱۵۲ تلفن: ۰۲۱۴۲۳۱۸۰۰۰  
www.pmaprintopack .com

E-mail: info@pmaprintopack.com

ــته بندی ایران با  اولین مجمع عمومی عادی انجمن علوم و فناوری بس
ــور در  ــته بندی کش حضور جمع کثیری از علاقه مندان و حامیان صنعت بس
ــد.اولین مجمع عمومی عادی انجمن علوم  تاریخ ۱۳۹۴/۱۲/۱۱ برگزار ش
ــته بندی ایران با حضور جمع کثیری از علاقه مندان و حامیان  و فناوری بس

صنعت بسته بندی کشور در تاریخ ۱۳۹۴/۱۲/۱۱ برگزار شد. 
ــود قرار دارد  ــدای روزهای فعالیت خ ــه این که انجمن در ابت ــا توجه ب ب
ــرای انتخاب هیئت مدیره و  ــر ۱۵۴ عضو حقیقی و حقوقی ب ــا جذب بالغ  ب ب
ــاندن فعالیت های خود با هماهنگی  ــان انجمن جهت به رسمیت رس بازرس
ــش از نیمی از  ــه را با حضور بی ــات و فناوری این جلس ــوم، تحقیق وزارت عل
ــه که تازه به  ــت تعدادي از حاضران در جلس اعضاء برگزار نمود. گفتنی اس
انجمن پیوسته بودند نیز با پر کردن فرم های مربوطه پس از مجمع عمومی 

و انتخابات مراحل عضویت خود را طی خواهند کرد.
ــه نماینده هیئت مؤسس دکتر محمدرضا مشایخی به  در ابتدای جلس
ــپس سخنران  ــت و س ضرورت و اهداف برپایی انجمن مطالبی را ارائه داش
ــی ایران در  ــتاندارد مل ــازمان اس ــدی مهندس منیژه عبدی از مدیران س بع
ــته بندی، تاریخچه این  ــکلات صنعت بس خصوص ارزش ایجاد انجمن، مش
ــی را که انجمن با فعالیت های خود می تواند به  ــت در ایران و کمک های صنع

بدنه صنعت بسته بندی کشور داشته باشد مطالبی را عنوان کرد. 

ــاوری در خصوص  ــوم، تحقیقات و فن ــده وزارت عل ــه نیز نماین در ادام
ــرایط اعضای کاندیداتوری برای هیئت مدیره و بازرسین قواعد قانونی را  ش
مطرح کرد و از اعضای حاضر خواست که دقیقاً به این شرایط توجه کنند تا 

در آینده مورد اعتراض سایر قرار نگیرند.
ــه درخور توجه نماینده  ــده بودند ک در این انتخابات ۲۴ نفر کاندید ش
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بود. بعد از رأی گیری تعداد رأی کاندیداهای 
منتخب مورد شمارش قرار گرفت و نه نفر به ترتیب تعداد جذب آراء انتخاب 
ــدند. مقرر گردید طی هفته آینده بعد از انجام تشریفات قانونی، اعضای  ش
ــوم و فناوری  ــمی انجمن عل ــایت رس ــماً از طریق س منتخب این انجمن رس

بسته بندی ایران اعلام گردد.
ــته بندی انتخابات  ــاوری بس ــن علوم و فن ــلام دبیرخانه انجم ــق اع طب
ــده است. منتخبین باید  ــده در مجمع عمومی قطعی و رسمی نش انجام ش
مدارک و مستندات مربوط به رزومه خود را به دبیرخانه تحویل دهند تا پس 
از بررسی آنها و اخذ تایید رسمی وزارت علوم و فناوری احکام رسمی آنها به 
ــده و به اطلاع عموم برسد. از  عنوان اعضای هیات مدیره و بازرس صادر ش
این رو بدیهی است هر گونه اطلاع رسانی زودهنگام درباره نتیجه انتخابات 
ــده  ــت آرا غیرقانونی و تاییدنش ــراد حائز اکثری ــا بویژه اف ــوی کاندیداه از س

ispst-pack.ir :می باشد. نشانی سایت اینترنتی انجمن

سالی نو، حرکتی نو
راه اندازی خط تولید لفاف بسته بندی اسپتیک در پاد الوان پاک

گزارش اولین مجمع عمومی عادی انجمن علوم و فناوری بسته بندی ایران

گزارش روی جلد
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مطلبی که می خوانید حاصل گفت و گو 
با مهندس حمیدرضا لشگری مدیر کارخانه 
ایراندار است. وی بیست و چهار سال سابقه 
فعالیت دارد و از سه سال پیش فعالیت خود 
را در گروه صنعتی گلرنگ شروع کرده است. 
او از سال ۱۳۹۳ به عنوان مدیر کارخانه 
ایراندار انتخاب شد. لشگری در این گفت 
و گو به پرسش هایی مانند معرفی کارخانه و 

محصولات تولیدی همچنین آینده و چشم انداز چسب در ایران پاسخ 
گفته است. او کیفیت محصولات و مشتریان، رقبا، استاندارد و محیط 

زیست را هم از نظر دور نداشته است.

* در ارتباط با تولید محصولات و طرح و توسعه و میزان 
سرمایه گذاری توضیحاتی بدهید؟

ــب دار، نوار  ــت چس ــه ایراندار انواع محصولات  پش ــدات کارخان * تولی
ــرکت با دو منظور  ــین آلات تولید این ش ــت.  ماش ــب و فیلم لمینیت اس چس
ــك) و دیگری به  ــب آبی (آکرولی ــده اند. یکی تولید لیبل بر پایه چس تهیه ش
ــیت در  ــین آلات برش به صورت برش انواع رول و ش ــورت هات ملت. ماش ص
ــته بندی شیت هستند. این  ــایزهای متنوع، همچنین دستگاه ریم رَپِر بس س
ــیر توسعه صنعت پشت چسبدار  ــرکت در راستای برنامه های خود در مس ش

اقدام به سرمایه گذاری تولید مواد اولیه پشت چسبدار کرده است.

* چشم اندار آینده محصولات پشت چسبدار در ایران را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

* با توجه به روند صنعتی شدن، انواع محصولات به صورت بسته بندی   
ــی و... بازار مصرف  ــیمیایی و داروی ــد انواع مواد ش ــوند و تولی عرضه می ش

ــتانداردهای جهانی بیش از پیش  ــت و در مقایسه با اس ــد اس لیبل رو به رش
فرصت های خوبی وجود دارد.

گفتنی است روند رشد این صنعت به گونه ای است که گسترش آن به 
صورت سالانه و با سرعت زیاد بخوبي قابل لمس می باشد.

* امکانات آزمایشگاهی و توسعه فن آوری در شرکت 
ایراندارتا چه حد مورد توجه قرار گرفته است؟

* ماشین آلات این شرکت مجهز به آخرین تکنولوزی روز دنیا در زمینه 
پوشش دهی (Coating) و تبدیل (Converting) می باشد.

ــرکت ایراندار تجهیزات آزمایشگاهی منحصر به فردی  خوشبختانه ش
ــبدار    ــت چس ــتاندارد ملی برای صنعت پش ــود اس ــل عدم وج ــه دلی دارد. ب
 (FINAT) ــتاندارد فینات ــگاهی این شرکت بر اساس اس تجهیزات آزمایش

تست می شود.
  

* با این توصیف پیشنهاد شما برای استانداردسازی لیبل 
در ایران چیست؟

* پیشنهاد به سازمان استاندارد برای استانداردسازی این صنعت بعد 
ــتاندارد   ــذ مجوزهای لازم  اندازه گیری و همکاری و تعامل با اداره اس از اخ
ــازی تولید لیبل به دلیل افزایش سطح دانش نهفته و  و تصمیم استانداردس

ایجاد رقابت مطابق با استاندارهای بین المللی انجام شده است.

* درباره ویژگی ها و جزییات محصول هم توضیح دهید.
*  محصولات تولید شده: تولید انواع لیبل های پشت چسبدار
به طور کلی  تولید یک لیبل از قسمت های زیر تشکیل شده 

رویه که توسط چاپخانه ها چاپ انجام می شود  
چسب: چسبندگی لیبل به بطری را انجام می دهد 

ایراندار با خبرهای خوب ایراندار با خبرهای خوب    برای صنعت لیبل کشور
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زیره:حفاظت چسب روی محصول نهایی را انجام می دهد 
رویه از انواع کاغذ و فیلم های PVC و BOPP، گلاسه مات و کرافت 

چسب انواع پایه آبی مقاوم در برابر سرما، مقاوم در برابر  گرما، کاربرد 
ــب پایه  ــرد Hotmelt، چس ــرما، کارب ــر حرارت، س ــاوم در براب ــی، مق عموم

پلاستیکی
زیره با پایه کاغذ و روکش سیلیکون و پایه فیلم با روکش سیلیکون 

زیره کرافت گلاس....
ــری در محصول ندارد. گفتنی  ــتاندارد بین المللی تاثی زیره مطابق اس
ــتر کشورها مخصوصا ایران رنگ زیره عاملی برای طبقه بندی   است در بیش

انواع لیبل است.
ــا که بعد از  ــتری ندارد و از آن ج ــره تاثیری برای مش ــاپ بر روی زی  چ

نصب لیبل دور ریخته می شود فقط معرف تولیدکننده است.

* چه پیامی برای کاربران این صنعت دارید؟ 
ــرکت ایراندار سیستم مشتری مداری را درتمام واحدهای مختلف  * ش
ــتری  ــرکت جمله "مش ــد. این ش ــت می کن ــروش رعای ــی و ف ــدی، کیف تولی
ــت. از این رو کار  ــرلوحه کارهای خود قرار داده اس ــت" را س ولی نعمت ماس
ــت  ــتای اهداف بخش فروش و خواس یا خدماتی را که ارائه می دهد در راس

مشتریان بوده و آن را پوشش می دهد.
ــتفاده از پویایی در این مجموعه  ــتای اهداف فروش با اس تولید در راس
شدکل گرفته به طوری که هر واحد نیاز خود می داند که در کنار واحدهای 
ــه فعالیت ها باعث حس همکاری  ــته ها را برطرف کند. مجموع دیگر خواس
ــی وکیفی محصولات  ــنل و در نهایت موجب افزایش کم ــی در کل پرس تیم

می شود. 
ــوی مشتریان  ــت دوستی به س ــرکت دس ــتریان این ش در رابطه با مش
ــاده ارائه هرگونه خدمات به مصرف کنندگان این محصولات  دراز کرده و آم

ــود. مصرف کنندگان محترم  ــت چه خرید از شرکت انجام شود و چه نش اس
می توانند محصولات شرکت ایراندار را با نمونه هاي مشابه خارجی مقایسه 
 Data) ــی آن ــت  فن ــا بر روی پیوس ــر محصول م ــخصات فنی ه ــد. مش کنن
ــت فنی  ــود دارد. مصرف کننده محترم می تواند با مطالعه پیوس sheet) وج
ــا توجه به نیاز خود  ــول مورد نظر خود را ب ــرد هر لیبل، محص ــی کارب و بررس

انتخاب کند.
ــراه محصول  ــه هم ــتریان همیش ــی از مش ــه نظرخواه ــن برگ همچنی
ــال کنند.  ــرکت ارس ــت تا در صورت نارضایتی برگه را تکمیل و برای ش اس
شرکت ایراندار با بررسی بیشتر برای رفع معایب و مشکلات اقدام می کند. 
بی تردید نظرات مشتریان این صنعت به ما کمک می کند بتوانیم تمام توان 

خود را به کار بگیریم.

* از فضای رقابتی خود بگویید؟
ــرکت های ایرانی که در این  ــا واژه رقیب را در مورد هیچ کدام از ش * م
زمینه فعالیت می کنند به کار نمی بریم بلکه ما آنها را به عنوان همکار تلقی 
ــع نیازهای صنایع  ــراه و همدل در رف ــم که همه ما هم ــم. امید داری می کنی

کشور عزیزمان و توسعه صادرات ایران در منطقه و جهان موفق باشیم.

* چه کارهایی در رابطه با محیط زیست انجام شده است؟
ــه با محیط  ــزو ۱۴۰۰۰که کلا در رابط ــتاندارد ای ــال حاضر اس * در ح
زیست و برای ملاحظات زیست محیطی می باشد مورد توجه است. سیاست 
ــواد اولیه  ــتفاده از م ــا بر این اس ــت بن ــدار کاهش ضایعات اس ــرکت ایران ش
ــته  ــوب که قابلیت بازیافت بهتر و کاهش میزان مصرف را به دنبال داش مرغ
ــد جزئی از برنامه ما است. همچنین شرکت ایراندار کاهش سطح مواد  باش
ــت شامل انواع چسب و مواد سیلیکون و مواد پلیمری را  آلاینده محیط زیس

هم در دستور کار خود دارد.

   برای صنعت لیبل کشورایراندار با خبرهای خوب    برای صنعت لیبل کشور



 Kite ــرکت ــریک مدیریتی در ش ــن مصاحبه با Gavin Ashe، ش در ای
Packaging، گرایشات و نوآوری در زمینه بسته بندی در سال ۲۰۱۶ مورد 
ــکار و نه  ــر ارزانترین راه ــه صنعت غالبا ب ــه و او می گوید ک ــث قرار گرفت بح

بهترینِ آنها تمرکز دارد. 
- گرایش بعدی در زمینه ماشین آلات بسته بندی چیست؟

ــن بخش دیده  ــه در ای ــل توج ــش قاب - دو گرای
ــش تجارت  ــا بخ ــر دوی آنه ــه محرک ه ــود ک می ش
ــت. به حداقل رساندن حجم بسته و  الکترونیکی اس

افزایش سرعت بسته بندی.
ــته،  ــم بس ــاندن حج ــل رس ــه حداق ــدف از ب ه
ــت. در صنعت  ــاخت کوچکترین بسته ممکن اس س
ــن حقیقت پی  ــیار به ای ــران هش ــته بندی، بازیگ بس
برده اند که هزینه ارسال کالاهایشان، پنج برابر هزینه بسته بندی آنهاست. 
ــده توسط آمازون نشان می دهد که آنها تا  جدیدترین اطلاعات ارائه ش
ــد از گردش مالی خود را در بخش توزیع هزینه می کنند و حقیقت  ۱۳ درص
ــب متر مکعب و نه  ــت که توزیع در بخش تجارت الکترونیکی، بر حس آن اس
ــرکتهایی مانند DX هستند  ــبه می شود. در سمت دیگر، ش کیلوگرم محاس
که اعلام می کنند اندازه فیزیکی یک محموله، عامل بسیار مهمی در هزینه 

دسته بندی و انتقال آنها توسط شبکه توزیعشان است. 
ــه حجم محموله  ــت ک ــه چیز تحت  تاثیر راهکارهایی اس ــر این هم بناب
ــال تعیین کننده  ــت که امس ــن عاملی اس ــش می دهند و ای ــالی را کاه ارس
ــتم هایی که بسته ای با اندازه مناسب را آماده کرده و نیاز  خواهد بود. سیس
ــال،  به پر کردن فضای خالی را برطرف می کنند، در کاهش هزینه های ارس

نقش کلیدی دارند.
ــتر به  ــته های بیش ــته بندی یعنی تهیه بس ــرعت بس ــال حاضر س در ح
ــده است. امروزه فضا نقش  ــیاری برخوردار ش ازای دقیقه نیز از اهمیت بس

محوری دارد و کمبود واقعی فضای تجاری احساس می شود.

ــود رو به کاهش  ــیه س ــن هزینه نیروی کار رو به افزایش و حاش همچنی
ــش دهند و در  ــود را افزای ــد بازدهی خ ــب و کارها بای ــر این کس ــت. بناب اس
ــاره، یافتن راه هایی برای  ــر می افتند. بنابراین چ غیر این صورت، به دردس

افزایش سرعت ضمن حفظ انعطاف پذیری است.
ــته و می تواند به  ــاز داش ــرمایه ای هنگفتی نی ــه هزینه س ــیون ب اتوماس
ــتفاده از طراحی هوشمندانه  ــود. با این حال، با اس کندیِ عملکرد منجر ش
ــبتا کم هزینه مانند ماشین آلات استرِچ رَپ  ــاده و نس بسته و سیستم های س
ــه کن خودکار، می توان انتظار پیشرفت در این زمینه را  ــتم های کیس و سیس

داشت.
- چه نوع مواد بسته بندی در سال ۲۰۱۶ سر و صدای بیشتری 

به پا خواهند کرد؟
ــت که تغییر قابل توجهی در زمینه مواد بسته بندی پرکاربرد  - بعید اس
ــولات مهمی رخ  ــت پیش بینی کرد که تح ــوان با قطعی ــاق افتد اما می ت اتف
خواهد داد. برای مثال، گرایش مستمر صنعت مقوای کنگره دار به استفاده 
ــتفاده  ــتر و همچنین اس ــد ماده بازیافتی بیش ــبکتر با درص ــای س از کاغذه

پیوسته از مقواهای نازکتر دیده می شود.
ــای نازکتر و  ــاخت فیلم ه ــی که امکان س ــرفت های علم ــه لطف پیش ب
ــابهی را تجربه  ــتیک ها نیز تحولات مش ــم کرده اند، پلاس ــر را فراه کارآمدت

می کنند که می توانند بازار را با تغییرات ناگهانی مواجه کنند.
- به نظر شما بزرگترین تهدید احتمالی برای تامین کنندگان 

بسته های سفارشی در سال جاری چیست و چرا؟
ــد که به خودیِ خود، برای بخش بسته های سفارشی  - به نظر نمی رس
ــد. این بخشِ عظیمی از بازار است که همچنان  ــته باش تهدیدی وجود داش
ــتاندارد  ــاهد ظهور اس ــا در این زمینه ش ــد. اما م ــی خواهد مان ــق باق پررون
ــدن آن به معیاری تعیین کننده هستیم. رشد در زمینه  سفارشی و تبدیل ش
چاپ دیجیتال که امکان سفارشی سازی محصول استاندارد برای مشتریان 
ــگاه های بزرگ  ــا در تمامی نمایش ــت، ام ــاز راه اس ــد در آغ ــم می کن را فراه
بین المللی، ماشین آلات هوشمند نسبتا کم هزینه ای به چشم می خورند که 

امکان تولید بسته های سفارشی را فراهم می آورند. 
- به نظر شما چه چیز وجود دارد که صنعت بسته بندی باید در 

مورد آن بیشتر یا بهتر کار کند؟
ــرمایه گذاری در زمینه نوآوری، "ارزش" خلق  - صنعت باید از طریق س
ــط  ــک بخش از بازار (که غالبا توس ــته بندی به عنوان ی ــد. در صنعت بس کن
ــودن و یافتن  ــرای آزم ــا در تلاش ب ــود)، همه م ــت می ش ــتریانش هدای مش

ارزانترین راهکار به جای بهترین آنها هستیم.

 Kite مصاحبه با گاوین آشی، شریک مدیریتی شرکت
Packaging، در قالب بخشی از پیش رویدادِ مسابقات نوآوری 
بسته بندی سال ۲۰۱۶ انجام شد، این رویداد به همراه مراسم 
Empack و Label&Print در تاریخ ۲۴ و ۲۵ فوریه در بیرمنگام 
انگلستان برگزار شده و در آن از آخرین نوآوری ها، پیشرفت ها و 

ماشین آلات بسته بندی رونمایی شده است.

تجارت الکترونیکی،
یک گرایش پرنفوذ

ماهنامه صنعت بسته بندی 24
شماره ۱۶۶



25 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۶۶

وعده دیدار
نمایشگاه ایران پلاست ۹۵

۲۵ تا ۲۹ فروردین ۱۳۹۵

سالن ۴۴ب/غرفه ۱۶



ماهنامه صنعت بسته بندی 26
شماره ۱۶۶

 –
  –

ISO 9001 / CE / SGS



27 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۶۶

وعده دیدار ما
ایران پلاست ۹۵/سالن ۳۸

۲۵ تا ۲۹ فروردین ۱۳۹۵



ماهنامه صنعت بسته بندی 28
شماره ۱۶۶

ــک  ــرای ی ــی ب ــرکت آمریکای ــک ش ی
ــه های  ــد، کیس ــف جدی ــذر عل ــول ب محص
ــتای  ــده ی معمولی را با یک پوچ ایس خوابی
ــکل جایگزین کرده  انعطاف پذیر مکعبی ش
ــت و هم کارآمدتر.  ــت که هم جذابتر اس اس
ــی  ــرکت Mountain View Seeds یک ش
ــال در زمینه  ــرکت های فع ــن ش از بزرگتری
ــه  ــش از عرض ــکا پی ــذر در آمری ــرآوری ب ف
 WaterGard ــاز ــف ممت ــذر عل ــواده ب خان
ــته  نوآورانه ای بوده  QS، در جستجوی بس
که علاوه بر متمایز شدن، فرصت های بهتر 
ــم  آورد. آنها یک  ــش فراه ــی را برای بازاریاب
ــا قابلیت  ــکل انعطاف پذیر ب پوچ مکعبی ش
 ConservaCube™ ــت آسان به نام انباش
 Mountain را انتخاب کرده اند. مدیرعامل
View می گوید:"ما از طریق یک بروشور با 
ــدیم و نحوه چیدمان  ــنا ش این محصول آش
ــته ی  بس ــا  ب ــه  مقایس در  ــت  پال روی  ــا  آنه
ــدی را ایده آل  ــول ۲۰ پون ــده ی معم خوابی
ــتیم. شکل ظاهری و تاثیر این پوچ در  دانس

قفسه مثال زدنی است."
ــای ۱۰ و  WaterGard QS در پوچ ه
۱۸ اونسی در فروشگاه های سراسر آمریکا 
ــتحکام و  ــت. اس ــده اس ــازار عرضه ش ــه ب ب
ــی  پایداری ابعادی ConservaCube ناش
ــت  از طراحی داخلی منحصر به فرد آن اس
ــتادن آن موقع پر شدن  که امکان ثابت ایس
ــکل مکعبی آن، چهار  را فراهم می کند. ش
ــاد می کند و  ــرای برندینگ ایج ــطح را ب س
قابلیت انباشت آسان آن روی قفسه، امکان 

ــی  محصولات دادن  ــرار  ق
ــه  ک را  ــف  عل ــذر  ب ــد  مانن
ــت خوابیده  معمولا به حال
ــرار  ــه ق ــی) روی قفس (افق
ــت عمودی  ــد، به حال دارن
ــد. به گفته ی  فراهم می کن
 ۱۸ ــته های  بس ــاخ،  وِیدِنب
 ConservaCube پوندی 
ــه ی  کیس ــه  س ــن  جایگزی
خوابیده می شوند: "امکان 
قرار دادن پوچ ها روی هم و 
دستیابی به فضای دو برابر 

بیشتر از حد معمول وجود دارد." همچنین 
ــو کارآمد در پالت  پوچ های "مکعبی" به نح
قرار می گیرند. با کیسه های بذر ۱۸ پوندی 
ــت  ــک پال ــته روی ی ــا ۶۰ بس ــول، تنه معم
ــتفاده از  ــای می گرفته در حالی که با اس ج
ــته در  ــوان ۱۰۰ بس ــای جدید، می ت پوچ ه
ــن هزینه های  ــرار داد و بنابرای ــت ق ــر پال ه
ــن  همچنی ــد.  می یاب ــش  کاه ــارداری  انب

پایداری محموله ها بیشتر است.
استفاده از ConservaCube مزایای 
ــراه دارد. پوچ از  ــت محیطی نیز به هم زیس
ــاخته می شود  تنها یک ماده (پلی اتیلن) س
ــانی از  ــت آن با اطلاع رس ــکان بازیاف که ام

طریق برنامه های ارجاع فروشگاهی وجود 
دارد. ConservaCube از ساختار سه لایه 
ــترود  ــفید اکس ــب/PE س PE شفاف/چس
ــده برخوردار است، به طوری که به گفته  ش
ConservaC- ــالیوان، مدیرعامل ریک س
ــواد بازدارنده  ــتفاده از م ube نیازی به اس
ــن  ــت. همچنی نیس ــول  ــن محص ای ــرای  ب
ضخامت کل پوچ، بر اساس وزن بسته های 

پر شده، ۴ میلیمتر انتخاب شده است.
ــوط به  ــه مرب ConservaCube هزین
ــبت به  ــل ۲۰ درصد نس ــز حداق ــواد را نی م
ــش داده  ــتاندارد کاه ــده اس ــه خوابی کیس
ــت. "ما دیگر شاهد تاثیر منفی چیپسی  اس
ــه بذر  ــما یک کیس ــر ش ــود. اگ ــم ب نخواهی
ــر روی قاعده اش قرار دهید، تنها  علف را ب
ــود. در  ــوم آن پر خواهد ب ــه دو س ــک ب نزدی
ــد از کل حجم  ــای جدی ــه با پوچه ــی ک حال
 Mountain View .مفید استفاده می شود
از چهار سطح پوچ برای انتقال پیام حداکثر 
ــرای  ــی ب ــن ویژگ ــرد و ای ــتفاده را می ب اس
ــته ها  ــگاهی آزاد که در آن بس محیط فروش
ــوند،  ــته می ش ــت به نمایش گذاش روی پال
ــوی هشت رنگ  ــت. چاپ فلکس ایده آل اس
ــر گرافیکیِ  ــراه تصاوی ــه هم ــا ب روی پوچ ه
ــط Jordan Miller به  ــده توس ــی ش طراح
ــت. این طراحی  جذابیت پوچ ها افزوده اس
شامل تصویری است که سه لایه از فناوری 
WaterGard QS را به نمایش می گذارد، 
ــته ی  بس و   WaterGard ــر  پلیم ــذر،  ب
ــه امکان پرورش  ریزمغذی QuickStart ک
ــلامت را  ــاوم و س چمن مق
ــرای مصرف کننده فراهم  ب

می کند.
 Mountain View
ــته بندی  بس ــزات  تجهی از 
ــردن  ــر ک پ ــرای  ب ــود  موج
ــد  ــتفاده می کن ــا اس پوچ ه
ــتم  ــک سیس ــامل ی ــه ش ک
ــاز  دهان ب ــه پرکن  کیس
ــر  درزگی ــک  ی و  ــتی  دس
ــه گیر  نواری به همراه پلیس
ــه  اضاف ــالیوان  س ــت.  اس
ــراه  هم ــه  ب  ConservaCube":ــد می کن
ــتری قرار گرفته  یک دایوِرتِر در اختیار مش
ــده و پر شدن  که به نازل پر کردن متصل ش
ــد. به  ــن می کن ــته ها را تضمی ــن بس مطمئ
ــوری که نیازی به اصلاحات دیگر بر روی  ط

ماشین آلات نخواهد بود.
ــط خرده فروش ها  ــول توس این محص
ــت.  ــه اس ــرار گرفت ــتقبال ق ــورد اس ــز م نی
ــتند و  ــادوام هس ــیار ب ــد بس ــای جدی پوچ ه
ــرف نظر از نحوه  ــال ترکیدن آنها، ص احتم
ــت. همچنین  جابجایی نزدیک به صفر اس
ــم زیبا به  ــت ه ــورت قرار دادن به پش در ص

نظر می رسند.

پوچ مکعبی
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IMDA سمپوزیوم
IML و معرفی برترین های

In-Mold Decorating Association(IMDA)

جایزه طلا:
بهترین خانواده محصولات

نام ثبت شده:
Bait Bucket ۴۸۰۰سری

ارسال شده توسط:
Plano Synergy

صاحب نام تجاری:
Plano Synergy-Frabill Div

Plano Synergy :قالب ساز
Verstraete In-Mold Labels :تامین کننده برچسب

ــازی به روز  ــت های ذخیره س ــه ای از قابلی Plano Synergy مجموع
ــهولت استفاده برای ماهیگیران تفننی را به وجود آورد اما  شده از لحاظ س
ــه ها به وجود آورد که  ــت یک نگاه بصری منحصر به فرد در قفس او می خواس

برند Frabill را از رقابت جدا کند. 
هر یک از پنج سطل جدید با IML تزیین شده مدل و ویژگی تنظیمات 
ــی  ــوم، و هوادهی را دارد. پس از بررس ــا و عایق ف ــی درب، صافی ه تخصص
ــتم اتوماتیک IML جدید  ــای نوآورانه، Frabill با یک سیس عمیق فناوری ه

ــای  موفقیت ه ــوذ  نف ــال  اعم
ــته با IML و دانش موجود  گذش
ــر روی پروژه های  ــد IML ب از رون

قبلی را بیان نموده است. 

جایزه طلا:
بهترین خانواده محصولات

نام ثبت شده:
SealPack Pint

IPL Inc :ارسال شده توسط
Safeway:صاحب نام تجاری

IPL Inc :قالب ساز
Verstraete In-Mold Labels :تامین کننده برچسب

ــته جدید روشن به جای یک  ــرکت IPL به دنبال یک بس Safeway ش
ــتند. ظرف جدید  ــتنی هس ــربت و بس ــرف کاغذی مات برای ژلاتین، ش ظ
ــت که با تزیینات IML روشن باشد در حالی که نیازمند است که  نیازمند اس

تا منهای۴۰ درجه سانتی گراد در برابر یخ زدگی مقاوم باشد.
ــخ زده SealPack قابل  ــرف غذای ی ــا وضوح ۱۶ اونس در ظ ــه ب نتیج
ــن با IML و درب صد در صد قابل  ــت. این ظرف پلی پروپیلن روش رویت اس
ــن با گرافیک کیفی  ــته و ظرف روش ــت. درب رنگی نقش برجس بازیافت اس

دارای مزه و عطر مورد درخواست مصرف کننده است.

جایزه طلا: بهترین نمونه اولیه بسته بندی
Fresh :نام ثبت شده

ارسال شده توسط:
Stephanos Karydakis Printing House SA 

ــن جا قصد داریم ۷ راهکار را برای وقتی  در ای
ــش در لمینیت  ــد پوش ــا منطقه فاق ــا ی ــه حباب ه ک
در   (delamination) ــه ای  لای ــش  جدای ــب  موج
غلتک های هرزگرد (idler roller) می شود معرفی 

کنیم:
* آیا حباب در لمینیت های شما ایجاد 

می شود؟
* آیا حباب ها در سمت ورودی یک غلتک 

هرزگرد گیر افتاده و متمرکز می شوند؟
* آیا حباب های متمرکز، با ایجاد فشار، موجب 

جدایش لایه ای محصول می شود؟
ــت،  ــوالات آری اس ــما به این س ــر جواب ش اگ

حتما این مطلب را مطالعه کنید.
با یک بادکنک زشت چه کار می کنید؟! حتما 
ــت و  ــن یک راهکار بدیهی اس ــد! ای آن را می ترکانی
ــاده ترین راه باشد اما ترکاندن حباب ها  می تواند س

ــی  ــاظ ایمن ــه لح ــد ب ــته بندی می توان ــورد بس در م
مشکل ساز باشد و یا این که سوراخی را در محصول 

ایجاد کند که از نظر مشتری خوشایند نیست.
ــل موثر  ــم تمامی عوام ــا نمی توانی ــن ج در ای
ــدن را  ــا و لایه لایه ای ش ــدن حباب ه ــر متمرکز ش ب
معرفی کنیم اما روشن است که این اتفاق وقتی رخ 
ــکیل از  ــار حباب هوای در حال تش می دهد که فش
ــب به یکی از فیلم ها (معمولا  ــتحکام پیوند چس اس

یک لاینِر) تجاوز کند.

حباب ها کجا ایجاد می شوند؟
ــه دو رول  ــازی ک ــد لمینیت س ــک فرآین • در ی
بدون پوشش پیوندی بین آنها جریان پیدا می کنند 

ــت  ــود. در حال ــاز می ش ــش دهی آغ ــپس پوش و س
ایده آل، پوشش، تمامی هوای بین رول های جاریِ 
ــار قرار  آزاد تا وایندِر (یا انتهای فرآیند) را تحت فش

می دهد.
اما اگر لایه پیوندی، اتصال ضعیفی ایجاد کند 
(این که که بسیاری از لایه های چسبنده، استحکام 
ــوای محبوس بین  ــی دارند)، ه ــام پایین ــه یا خ اولی
ــا لمینیت باقی  ــک هرزگرد ت ــا از ورودی غلت رول ه
ــکافته  خواهد ماند و دائما یک خط از لمینیت را ش

و باز می کند.
ــک موش  ــت که ی ــابه آن اس ــت مش ــن حال ای
ــه دار زیر زمین چمن وجود داشته باشد و دایم  کیس

تونل زنی کند. 

با حباب های لمیبا حباب های لمینیت چه کنیم؟!
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Jokey Plastics :صاحب نام تجاری
Jokey Plastics :قالب ریز

تامین کننده برچسب:
Stephanos Karydakis Printing House SA

این نمونه اولیه بسته بندی ادعا می کند که اولین برچسب چند تعاملی 
در بازار با استفاده از فناوری های متعدد را دارد.

ــده  ــی کرومیک در مناطق چاپ ش ــب دارای جوهر حرارت ــن برچس ای
ــانتی گراد تا مثبت  ــدوده دمایی منفی ده درجه س ــت که رنگ آن در مح اس
شصت و نه درجه سانتی گراد (۱۴ و ۱۴۹ درجه فارنهایت) قابل تغییر است. 
همچنین، طراحی برچسب ترکیبی از فناوری چاپ سفید یا سایه دار 
ــب بسته را در هر  ــت. مصرف کنندگان می توانند برچس نامرئی دیجیتال اس
ــکن نموده  ــده روی تلفن همراه اس ــتفاده از برنامه طراحی ش مکانی با اس
ــاز به کد QR متصل  ــه اینترنتی ویژه محصول بدون نی ــه به صفح و بلافاصل
ــت که می تواند شارژ  ــامل یک بستر فلزی چاپ شده اس ــوند. برچسب ش ش

شود از جمله قسمت های براق و فلزی لاکی.

IML جایزه طلا: بهترین بسته بندی شکل داده شده با حرارت
ConAgra Foods/Tech II IML-T :نام ثبت شده

Verstraete In-Mold Labels  :ارسال شده توسط
ConAgra Foods Inc :صاحب نام تجاری

Tech II :قالب ساز
Verstraete In-Mold Labels :تامین کننده برچسب

مواد غذایی ConAgra می خواستند که برند سر تا سری خود، مستقیم 
ــتر به چشم آمدن در قفسه های  ــته بندی را برای بیش ــده بر روی بس چاپ ش

فروشگاه عوض کنند.
ــکل حرارت پذیر ۱۵ اونسی را  ــته بندی مربع ش آنها با Tech II یک بس
ــکل تزیینی آن از طریق  ــاد نمودند آنها درحال حاضر توجه زیادی به ش ایج

فرصت های پیش آمده از طریق 
ــب  ــد و از برچس ــات دارن ارتباط
ــده  ــاپ ش ــی چ ــج وجه IML پن
 Verstraete IML ــیله  وس ــه  ب
ــات این  ــتند. تزئین ــون هس ممن
ــته بندی در حال حاضر یک  بس

مرحله از فرایند است.  

جایزه طلا: بهترین 
بسته بندی با دیواره نازک

Olympus Greek نام ثبت شده: ماست
ارسال شده توسط:

Stephanos Karydakis Printing House SA 
Olympus صاحب نام تجاری: صنایع لبنی

Kotronis Plastics :قالب ساز
تامین کننده برچسب:

Stephanos Karydakis Printing House SA
فن آوری BackPrint یک برچسب خراشیده آزاد بر روی سطح ایجاد 
ــو  ــتوریزه بوده، روش های اتوکلاو به کار رفته و قابل شستش نموده و که پاس

در ماشین ظرفشویی همزمانی که 
درب رویش باشد است.

ــن  ای ــان،  همزم ــور  ط ــه  ب
ــه  ک ــد  می کن ــا  ادع ــته بندی  بس
ــدون  ب ــت  براقی ــزان  می ــن  بالاتری
استفاده از جلادهنده UV را حتی 
ــته بندی  ــازک بس ــای ن در دیواره ه

دارد.

بخش دوم
 IMDA سمپوزیوم ۲۰۱۵ خود را در شیکاگو برگزار کرد. در این مراسم جایزه IMD انجمن
2015 نیز به یازده محصول اهدا شد. IMDA یازده ورودی در طبقه بندی با شناخت خاص برای ثبت 
در نسخه ۲۰۱۵ سازمانی برای رقابت جایزه سالانه معرفی کرد. عوامل اثرگذار مانند قالبسازها، 
چاپ کننده ها، تامین کننده مواد، تامین کننده تجهیزات و دیگران که  متعهد به توسعه و رشد 
در برچسب زنی داخل قالب و کارهای تزیینی، فن آوری و بازارها هستند در این داوری مورد نظر 
قرار گرفته اند. داوران اظهار کردند که تعدادی از برنامه های نوآورانه در این زمینه در حال رشد 
هستند و انتخاب برندگان امسال از میان نمونه های درخشان است. در شماره گذشته تعدادی از 

برگزیدگان معرفی شدند. در این شماره بقیه آنها معرفی می شوند.

ــده به طور  ــش داده ش ــولات پوش • در محص
ــت  لمینی ــوط  خط ــه  ک  ،(stripe-coated) راه راه 
فاقد پوشش دارند. هوای محبوس در خطوط فاقد 
ــش می تواند بالای یک غلتک هرزگرد انباشته  پوش
ــود و فشار کافی برای باز شدن و جدایش لایه ای  ش

لبه های خطوط چسبیده را ایجاد کند.

راهکارهای ممکن
ــب به اتصال لاینِر (که  ۱- افزایش میزان چس

البته احتمالا یک آپشن نیست)
۲- برخی از محصولات از طراحی های دارای 
ــور جلوگیری از محبوس  ــوراخ و حفراتی به منظ س

شدن هوا برخوردارند.

۳- سوراخ کردن حباب به منظور ایجاد امکان 
ــیاری از اپراتورها  ــار. بس ــدن فش ــرار هوا و آزاد ش ف
ــه ویژه در  ــیاری از کاربردها ب ــد که در بس آموخته ان
ــش، از یک تیغ  مورد حباب های لمینیت فاقد پوش
ــکافهای بلندتر  برنده، یا ایجاد برش نقطه ای و یا ش
فرار هوا، برای سوراخ کردن حباب استفاده کنند. 
ــوراخ  ــتم خودکار س ــوان یک سیس ــن می ت همچنی
ــن منظور،  ــز طراحی کرد. به ای ــاب را نی کردن حب
ــاد حباب ها فعال  ــری تیغه های مجاور موقع ایج س
ــوند. فرم پروفیل این تیغه ها به گونه ای است  می ش
ــا را به طور خودکار  ــه در صورت وجود حباب، آنه ک
ــورت، رول های  ــر این ص ــد و در غی ــوراخ می کنن س

فاقد حباب از آنها عبور می کنند.

ــار در محل تماس رول-غلتک  ۴- کاهش فش
ــوا از روی غلتک فراهم  ــه طوری که امکان عبور ه ب

شود:
الف) کاهش کشش و یا

ب) افزایش قطر غلتک.
ــور ایجاد  ــه منظ ــک ب ــطح غلت ــلاح س ۵- اص
ــوان از یک غلتک  ــته های هوا. می ت امکان عبور بس
ــرم محوری یا  ــی به ف ــیارهای جانب ــوردار از ش برخ
ــرد تا امکان  ــتفاده ک ــی (herringbone) اس جناغ
خروج هوا به مقادیر کم ایجاد شده و از جمع شدن 

آن جلوگیری شود. 
۶- ساخت لمینیت با هوای کمتر بین لایه ها، 
ــق اعمال بار بالاتر در محل تماس غلتکها، یا  از طری

در یک محیط خلاء.
ــتفاده از یک نوار چسب یا پوشش روی  ۷- اس

کل عرض محصول برای فشردن حباب ها.

ــنیت چه کنیم؟!با حباب های لمینیت چه کنیم؟!
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ــان  ــروه Freedonia  نش ــزارش جدید گ گ
ــازار  ــا در ب ــد تقاض ــود رش ــا وج ــه ب ــد ک می ده
ــش تعدیل  ــود در این بخ ــته های محافظ، س بس
ــده و صادرات کالاهای بادوام، چالشی جدی  ش
ــته بندی  ــش روی تامین کنندگان محلی بس را پی

قرار می دهد.
ــد  ــق خری ــا رون ــه ب ــود ک ــی می ش پیش بین
ــته های محافظ سالانه  اینترنتی، تقاضا برای بس
ــال ۲۰۱۹  ــه و در س ــش یافت ــد افزای ۴/۹ درص
ــد خریدهای  ــد. با رش ــه ۶/۸ بیلیون دلار برس ب
اینترنتی، تقاضا برای بسته های محافظ در برابر 
ــر اثرات احتمالی  ــایش و دیگ ضربه، ارتعاش، س

جابجایی و ارسال کالا رو به افزایش است.
ــد علاوه بر  ــته در بازارهای تولی ــد پیوس رش
ــز در این  ــاز نی ــاخت  و س ــتاب در هزینه کرد س ش
زمینه موثر است، هر چند که سود نسبت به بازه 
ــر  ــت س ــی ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۴ (که متاثر از پش زمان

گذاشتن رکود بود) تعدیل می شود.
ــادوام،  ب ــای  کالاه ــادرات  ص ــن  همچنی
ــی  ــدگان محل ــرای تامین کنن ــدی ب ــی ج چالش
ــات  ــد کرد. این گرایش ــاد خواه ــته بندی ایج بس
ــته های محافظ  ــه جدیدی با عنوان بس در مطالع
ــط گروه Freedonia (یک شرکت فعال در  توس

زمینه تحقیقات بازار) معرفی شده است.

تامین فروش مربوط به تجارت الکترونیکی، 
ــد تقاضا برای بسته های محافظ  عامل اصلی رش
ــروش محصولاتی مانند  ــود ف خواهد بود که با س

ضربه گیر و حباب های محافظ همراه است.
ــائل  مس ــه  ک داده  ــزارش  گ  Freedonia
ــولاتِ  محص ــرای  ب ــژه  وی ــه  ب ــت محیطی،  زیس
ــده برای مصرف کنندگان،  ــال ش ــتقیما ارس مس
ــته های محافظ در پی  ــی را در زمینه بس تغییرات
ــای فومی  ــال، پوکه ه ــرای مث ــت. ب خواهد داش
ــط بالشتک هوا و پرکننده های  (loose-fill) توس
ــی از  ــده اند که تاحدی ناش کاغذی جایگزین ش

نگرانی های زیست محیطی بوده است. 
ــد بازار، کِیتی ویزِر می گوید:  تحلیلگر ارش
"بازار پررونق خواروبار و وعده های غذایی آماده، 
ــده از عایق های  ــاخته ش ــازار محصولات س ــه ب ب
ــت از جمله کنف  ــط زیس ــتدار محی ــدار دوس پای
ــری  ــرف عایق گی ــای چندبارمص (jute) و پنل ه
شده توسط خلا رونق خواهد داد. زیرا شرکت ها 
در صدد دستیابی به بیشترین سطح سازگاری با 

محیط زیست هستند."

ــه کاهش وزن و  ــب، تمایل ب ــه همین ترتی ب
ــته های سفارشی  ــته، منجر به ورود بس حجم بس
ــته بندی  ــولاتِ بس ــت. محص ــده اس ــازار ش ــه ب ب
ــته های پستی محافظ،  انعطاف پذیر از جمله بس
ــولات پر  ــتک ها، محص ــته های حبابی، بالش بس
شده توسط کاغذ و کیسه های محافظ، همچنان 
ــان  ــت بازدهی هزینه و چندمنظوره بودنش به عل

مورد استفاده قرار می گیرند.
بر اساس گزارش Freedonia، بسته بندی 
ــای کل را  ــهم از تقاض ــوم محافظ، دومین س با ف
ــگی در  ــای همیش ــوند و کاربرده ــامل می ش ش
ــب و انعطاف پذیر با  ــواد صل ــای پررونق م بازاره
ــامل محفظه های  ــی ش ــولات فوم ــد.  محص دارن
ــانِ  ــده، پلی اورت ــری ش ــای قالبگی ــق، فوم ه عای
ــده و  فوم  -درجا (foam-in-place)، فوم نورد ش

پوکه های فومی هستند.
ــظ،  محاف ــب  صل ــته بندی  بس ــولات  محص
کمترین سهم از تقاضای کل را شامل می شوند. 
ــود  ــن محصولات، س ــه ای ــی رود ک ــار م ــا انتظ ام
ــرا محافظ های  ــراه بیاورند زی ــتری را به هم بیش
ــده و مقوا هر دو از  ــس خمیر قالبگیری ش از جن
ــاختار قیمت گذاری منظم تری برخوردار بوده  س

و با گرایشات به سمت پایداری سازگارند.
گزارش ۳۱۳ صفحه ای "بسته های محافظ" 
به قیمت ۵۴۰۰ دلار از سایت Freedonia قابل 

دسترسی است.

گزارش تحقیقات بازار

Freedonia از موسسه

خرید اینترنتی،
عامل رشد تقاضا
برای بسته های
محافظ و ضربه گیر
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ساخت بسته های بیشتر
از پلاستیک و آلومینیوم

ــان در  ــوم همچن ــتیکی و آلومینی ــته های PET پلاس بس
بسته بندی نوشیدنی ها حرف اول را می زنند.

ــال ۲۰۱۲ جایگاه اول را داشت  ــتیکی در س PET پلاس
ــه  ــا ب ــتاد. ام ــر از آن ایس ــوم بالات ــال ۲۰۱۳ آلومینی ــا در س ام
ــط این دو  تازگی تعداد تقریبا برابری از محصولات جدید توس
ــت که بسته بندی  ــوند. یک گرایش بارز دیگر آن اس ــته بندی می ش ماده بس
ــتیکی و یا آلومینیومی، جلوه ی  ــیدنی جات، از هر نوع شیشه ای، پلاس نوش

دوستدار  محیط زیست بودن به خود گرفته است. 
ــته دوستدار محیط زیست"  به طوری که اخیرا عباراتی با مضمون "بس

بر روی نزدیک به یک سوم از نوشیدنی ها درج می شود. 

یک ادعای خوب!،
بسته های دوستدار محیط زیست

ــواد  ــد م ــیدنی های فاق ــه نوش ــت ک ــوان گف ــاید بت ش
ــهمگین ترین موج را طی سال های اخیر به  حساسیت زا، س

نام خود ثبت کرده اند.
ــده  ــن حال هر قدر هم که این گرایش محبوب ش با ای
باشد، نسبت به رشدِ سال به سال بسته های دوستدار محیط 
ــال ۲۰۱۱ در مرتبه بعد قرار می گیرد، چرا که تولیدکنندگان و  ــت از س زیس
ــازگار با محیط زیست و  مصرف کنندگان بیش از پیش، به طراحی و مواد س

قابلیت مصرف دوباره اهمیت می دهند. 

نقش پایداری در انتخاب بسته نوشیدنی
ــرای بازیافت و  ــتری ب ــروزه اهمیت بیش ــتریان ام مش

پایداری موقع انتخاب یک نوشیدنی قائل هستند. 
ــن و مختصر در خصوص این ویژگی  ــانی روش پیام رس
ــی  ــط یک گوش ــا از طریق کد QR که توس ــته ی ــر روی بس ب
هوشمند قابل دسترسی است، بر مشتریان از هر رده سنی 

تاثیر می گذارد.

اهمیت بازیافت بین نسل های مختلف
پیام بازیافت، نسل به نسل انتقال یافته اما این نیاز 
ــبت به ارزش  ــن تر را نس ــدگان مس ــان مصرف کنن همچن

بسته های دوستدار محیط زیست متقاعد می کند.
افراد سالمند نسبت به قابلیت بازیافت و بسته های 
ــت آگاهی دارند اما نسبت به سایر  ــتدار محیط زیس دوس
آپشن های دوستدار محیط زیست بی خبر یا کم اطلاعند.

جذب جوانترها
با ادعاهای مربوط به سلامتی

ــتریان، امروزه لیبل گذاری  با افزایش سطح آگاهی مش
ــد. به  ــر یک ادعای پوچ به نظر نمی رس ــط با تغذیه ، دیگ مرتب
ــته می تواند  ــی روی بس ــن پیام های ــاهده چنی ــوری که مش ط

مستقیما بر فروش محصول تاثیر بگذارد.

سلامتی، حرف اول
در انتخاب نوشیدنی های خانواده

ــواد خوراکی)  ــیدنی ها (و م ــاب نوش ــا در انتخ خانواده ه
برای کودکان خود، به معیارهای متعددی توجه دارند.

ــیرین کننده، چاق کنندگی  نگرانی آنها از درصد شکر/ش
ــیدنی ها،  ــورد نوش ــلامتی در م ــه س ــوط ب ــی مرب ــائل کل و مس
ــیدنی، بیش  تولیدکنندگان را از اعتماد آنها به لیبل های نوش

از پیش آگاه ساخته است. 

پتانسیل بالای بسته های شفاف
ــفاف که موقع خرید، امکان  ــیدنی ها و بسته های ش نوش
ــاهده محتویات را فراهم می کنند، جذابیت بسیاری برای  مش
ــرای بطری ها و  ــوری که زنگ خطر را ب ــتریان دارند، به ط مش
ــپِتیک و حتی اکثر  ــن های اَس ــی، آپش ــای آلومینیوم قوطی ه

بسته های انعطاف پذیر به صدا درآورده اند. 

انتخابِ خانواده ها،
تک سِرو و مسافرتی

ــزایی بر انتخاب نوشیدنیهای  نیازهای کودکان تاثیر بس
ــن های  ــا توجه خاصی به آپش ــن رو، آنه ــواده دارد و از ای خان

مناسب برای مصرف حین مسافرت دارند. 
ــرو در مورد نوشیدنی،  ــن های تک س علاوه بر این، آپش
ــب نوشیدنی فراهم می کنند  راهی برای کنترل میزان مناس
ــودکان را فراهم  ــی ک ــردن کالری مصرف ــدود ک ــکان مح و ام

می آورند. همچنین خرید توسط کودکان را آسان می کنند!

هیسپَنیک،
طرفدار نوشیدنی های سالم

ــلامتی،  ــا، به ویژه در انتقال پیام های مربوط به س لیبل ه
ــزایی بر مصرف کنندگان هیسپَنیک (اسپانیایی تبار)  تاثیر بس
ــت مهمترین  ــکته مغزی و دیاب ــای قلبی، س ــد. بیماری ه دارن
ــپَنیک را تهدید  ــلامتی جامعه ی هیس ــتند که س امراضی هس
ــلامتی  می کنند. از این رو درج عبارات و علامات مربوط به س
ــپَنیک را واقعا  ــیدنی، مصرف کنندگان هیس بر روی لیبل نوش

تحت تاثیر قرار می دهد.

گرایش نوپدید 9
در لیبل گذاری 

نوشیدنی ها

منبع:
Labeling playbook
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ــما کاربردهای  هنگامی که ش
ــب  برچس ــک  ی ــرای  ب را  ــف  مختل
ــد  بای ــدا  ابت ــد،  می کنی ــی  ارزیاب
نیازهای خود برای انتخاب درست 
ــواد اولیه در پروژه  تامین کننده و م

را بررسی کنید. 
ــتفاده  این انتخاب باید در اس
ــور برآورده  ــل مواد به منظ از حداق
ــد  تولی ــد  فرآین در  ــا  نیازه ــردن  ک

پشت چسبدار متمرکز باشد. 
از  ــتی  فهرس ــا  ج ــن  ای در 
ــواص آنها آمده  ــدوده مواد و خ مح
است که می تواند به عنوان راهنما 
و نه به عنوان مرجع مربوط به تمام 
ــتفاده قرار  ــورد اس ــه، م ــواد اولی م

گیرد.
اولیه  ــواد  م تامین کننده های 
ــبدار می توانند بسته به  ــت چس پش
ــت چسبدار، شما  کاربرد نهایی پش
ــاب مواد خام، راهنمایی  را در انتخ

کنند. 

و  ــام  خ ــواد  م ــاب  انتخ در 
ــروژه لیبل  ــورد نیاز در پ ــات م الزام
باید هماهنگی وجود داشته باشد.

ــما اجازه خواهد  این کار به ش
ــواد را در  ــل مقدار م ــه حداق داد ک

تولید بی وقفه مصرف کنید.
این مهم می تواند از طریق کار 
ــواد اولیه،  ــا تامین کننده م تیمی ب
ــازنده  س و  ــب  برچس ــده  تولیدکنن

تجهیزات لیبل به دست آید. 
ــواد  ــاب م ــه انتخ ــی ک هنگام
ــت  ــروری اس ــرد ض ــورت می گی ص
آزمون های لازم بر روی لیبل چاپ 
ــان از حفظ  ــده به منظور اطمین ش
ــد/ ــه تولی ــول چرخ ــت در ط کیفی

مصرف صورت گیرد. 

دامنه ویژگی هایدامنه ویژگی های
مواد خام برای پشت چسبدارمواد خام برای پشت چسبدار

Labeling Playbook :منبع
ترجمه از آزاده کیایی فر

سرپرست تحقیق و توسعه شرکت ایراندار
Paper Label Material
Basis Weight 50 – 70# per ream +/- 10% (500 – 25” x 38” sheets)
Caliper .0025” - .0060” +/- 10%
Tensile Strength MD; 15 – 35# per inch width

CD; 8 – 20# per inch width
Tear-Resistance MD; 45 – 65 g per sheet 

CD; 50 – 75 g per sheet
Stiffness MD; 85 – 250 mg 

CG; 45 – 160 mg 
Brightness 80 – 98
Total Construction Caliper .005” - .01” +/- 10%

Plastic Label Material
Material Type of Material, Name, and Manufacturer’s ID Number (multiple 

IDs if a Laminated Material)
Caliper .001” - .0035”
Tensile Strength MD;  3,500 - 33,500 PSI

CD;  3,000 - 38,400 PSI
Clarity Material Selection Depends on Desired Aesthetics
Shrink Capabilities MD; 0 – 7%, Depending on Material (PET, PVC, OPS, PLA)

TD; Up to 75%, Depending on Material (PET, PVC, OPS, PLA)
Total Construction Caliper .005” - .01” +/- 10%

Special Materials
Foils Consult with Label Supplier
Holographic Materials Consult with Label Supplier
Electronic Capabilities Consult with Label Supplier

Liner Material
Type Name and Manufacturer’s ID Number
Basis Weight 40 - 95# per ream +/- 10% (500 – 24” x 36” sheets)
Caliper .0015” - .007” +/- 10%
Tensile MD; 30 – 51# per inch width

CD; 14 – 27# per inch width
Tear Resistance MD; 1.2 – 2.0 oz/in.

CD; 1.4 – 2.7 oz/in.

Roll Specifications
Core Diameter Per Machinery Manufacturer’s Specs
Roll Max OD Per Machinery Manufacturer’s Specs
Roll Width Per Label Design and Label Manufacturer’s Capabilities

Cut Label Specifications
Packing Configuration for Delivery Develop with Label Supplier

Adhesives
Type Name and Manufacturer’s ID Number
Minimum Application Temp -10 – 50 °F
Service Temperature Range Paper; -65 – 250 °F

Plastic; -40 - 500 °F
Loop Tack  1.0 – 6.0#/in.
Peel Adhesion 0.5 – 3.0#/in.
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این که چه چیزی در یک برچسب شاخص است اغلب 
ــخص می شود. مواد ،  ــط مصرف کننده و یا مد روز مش توس
ــی  ــرات آنها، اندودکننده ها و طراحی همه آنها تنها بخش اث
ــاخت لیبل به کار  از  نقش لازم را در تعریف آن چه که در س
ــی  ــن جا موارد جهت بررس ــازی می کنند . در ای ــی رود ب م

لیبل های آتی ذکر می شود:

تزریق لیبل قالبی
لیبل قالبی یا (IML) لیبلی است که بر ظروف 
چهارگوش به صورت قالبی قرار می گیرد. تکنولوژی نسبتا 
ــه لیبل تزریقی در  ــت ک ــدی در ایالات متحده بوده اس جدی
ــد. این  ــکل می باش قالب ظروف مربعی، تیوب و فنجانی ش
ــه  لیبل هم اکنون می تواند صد درصد گرافیک را در مقایس
ــش  ــب موضعی که محدودیت گرافیکی دارند پوش با برچس
ــش گرافیک با کیفیت بالا  ــد. لیبل قالبی می تواند پوش ده
در هر چهار طرف و ته ظروف مربعی شکل ایجاد نماید این 
ــروف بازیافت نیز  ــب قالبی با ظ ــت که  برچس ــی اس در حال

سازگاری دارد.

لیبل نازکتر
ــری و کاهش  ــر از نظر انعطاف پذی لیبل نازکت
ــب از چاپخانه داران  ــان کالا اغل ــت و صاحب ــه برتر اس هزین
ــد. البته این  ــره و لیبل را دارن ــای کاهش ضخامت زی تقاض

ضخامت باید به اندازه ایجاد انعطاف پذیری باشد.  

عملکردهای فیلم شرینک
PET- ــرینک ــال های اخیر فیلم های ش در س
ــودن فیلم  ــلاوه بر جهت دار ب ــری ع ــای دیگ GLV ویژگی ه
ــت طول  ــم در جه ــیدگی ک ــت همکش ــا خاصی ــتر ب پلی اس
ــروک و برآمدگی  ــته اند. هیچ گونه چین و چ ــین، داش ماش
ــک خصیصه جدید  ــر و ته ظرف وجود ندارد. ی ــه س در ناحی
مربوط به فیلم های لیبل شرینک سفید رنگ به وجود آمده 
که در مقابل نور مقاومت می کند و می تواند و بازده بیشتری 

را در هر متر مربع ارائه می دهد. 

ظروف انعطاف پذیر
ــورد نظر خود را  ــکل و ظرف م بازار معمولا ش
ــب، به صورت نمونه می دهد. لیبل  ــتفاده از برچس برای اس
ــرای بطری های  ــی ب ــولا انتخاب عال ــرینک معم ــلیو ش اس
 Avery ــرکت ــد ش ــوژی جدی ــند.اما در تکنول ــی باش منحن
ــی  ــای منحن ــت بطری ه ــم جه ــای فیل Dennison لیبل ه

استفاده می گردند.

no label look
لیبل های حساس به فشار در فیلم های شفاف 

با دو مشکل جدی استاتیک و گرد و غبار مواجه اند. 

Linerless لیبل های بدون لاینر
ــدون لاینر (زیره)  ــه لیبل های ب از آن جایی ک
به دلیل حذف لایه زیره باعث صرفه جویی در 
قیمت و زمان می شوند، انتظار می رود در آینده نزدیك بازار 
برچسب زنی کالاهای حمل و نقل را با هدف کاهش قیمت 

و افزایش راندمان تحت تاثیر خود قرار دهند.

بهبود زمان ماندگاری
ــی از راه های مقرون به صرفه برای افزایش  یک
ــت.  ــدگاری، چاپ بر روی فیلم یا کاغذ متالایز اس زمان مان
ــطوح متالایز آسانتر در  ــتفاده از س ــت اما اس فویل گران اس
ــانتر است. معمولا یک لایه سفید جهت چاپ برند  تولید آس

بر روی آن در مصارف غذایی قرار می گیرد. 

نگرانی از هزینه
ــار برای  ــش یابد، انتظ ــت افزای ــر قیمت نف اگ
ــب فیلم و  ــای برچس ــش هزینه ه ــدن افزای دی
ــتفاده از مواد نفتی  ــب های حساس به فشار که با اس برچس
ــب  ــوند وجود دارد. در صنعت مواد اولیه برچس تولید می ش
ــا توجه به  ــود ب ــب تامین می ش ــب و مرک ــره، چس ــه از زی ک

ظرفیت بازار بیرون توانایی افزایش قیمت را دارد.

مینیمالیسم  و اثر آن
ــی قرون  ــمت طراح ــا به س ــروزه طراحی ه ام
ــمت طراحی  ــه س ــاری ب ــام تج ــی رود و ن ــش م ــته پی گذش
ــامل دست نوشت،چاپ  ــت که اغلب ش کثیف پیش رفته اس
ــد.  ــم می باش ــک بی نظ ــکرین و گرافی ــرس، سیلک اس لترپ
ــده بیشتر از نام صاحبان سهام و کمتر  برندهای تاسیس ش

الهام از طراحی های گذشته داشته است. 

برچسب های خصوصی و خودی
ــان  ــا از هم ــروزی غالب ــخصی ام ــای ش برنده
ــد. یکی از  ــت می کن ــور تبعی ــت همان کش ــتراتژی ملی اس
ــعه  ــپس توس ــای دیگر، ثبت یک برند اختصاصی و س راه ه
ــک  برخوردار  ــه از حداقل ریس ــد ک ــاختاری آن می باش س

است.

تکنولوژی کمتر یعنی طبیعی تر
ــب های زرق و برق دار می توانند از مواد  برچس
ــکیل شوند.  ــت تش ــازگار با محیط زیس طبیعی، آلی و یا س
ــیس شده  تلاش دارند که به دور از لیبل های  برندهای تاس

دیجیتال و مصنوعی باشند. 
چیزی که نگرانی نسل گذشته بود الان یک مسئولیت 
ــطوح مات، طبیعی تر و  ــمار می آید. به عنوان مثال، س به ش
ــت. بعضی برندها در تبلیغ  ــت اس ــازگارتر با محیط زیس س
ــتریان می گویند: "ما به اندازه یک  ــته بندی خود به مش بس

نگاه شما بد نیستیم".

آخرین مواد
مصرفی لیبل،

و گرایشات
به سمت آن

Labeling Playbook :منبع

Linerless Labels

ترجمه از آزاده کیایی فر /سرپرست تحقیق و توسعه شرکت ایراندار
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DootGain?
چاقی ترام چیست؟

SunChemical InkDaynamics :گردآوری و تنظیم
ترجمه: حسین برهمت

شرکت  صنعتی بازرگانی آلتین نام آور
نماینده رسمی شرکت سان کمیکال در ایران

چاقی ترام چیست؟
ــدن ابعاد نقطه های هافتون در چاپ افست.  چاقی ترام یعنی بزرگ ش
ــاند ولی  ــا زینک) ۳۰٪ ابعاد ترام را بپوش ــک نقطه چاپی (روی فیلم ی ــر ی اگ
روی نسخه چاپی ۵۰٪ ابعاد ترام را بپوشاند می گوییم چاقی ترامی به اندازه 
ــه می بینیم چاقی ترام یعنی اندازه عددی تفاوت  ــم. همان طور ک ۲۰٪ داری
ــخه اصلی (فایل کامپیوتری، فیلم یا  ــش نقطه های چاپی در نس درصد پوش

زینک) تا در صد پوشش آن نقطه روی نسخه چاپی.
ــت. در هر چاپی  ــد پذیرف ــر بدیهی بای ــوان یک ام ــرام را به عن ــی ت چاق
ــی ترام آن زمان  ــود. در حقیقت چاق ــاهده می ش یک مقدار چاقی ترام مش
به عنوان مشکل چاپ شناخته می شود که از حد مجاز و منطقی تجاوز کند.

ــم و زینک تا چاپ نهایی  ــه از تولید یک کار چاپی از تهیه فیل ــر مرحل ه
درصدی چاقی ترام ایجاد می کند.

چاقی ترام در یک فرایند چاپ می تواند چنین باشد:
:::: اندازه نقطه  اصلی ٪۵۰

:::: ۲٪ چاقی ترام در تهیه فیلم و زینک (پوشش نهایی ٪۵۲)
:::: ۱۲٪ چاقی ترام در انتقال نقطه از زینک به کاغذ که به آن 

چاقی مکانیکی ترام می گویند. (پوشش نهایی ٪۶۴)
:::: ۱۲٪ چاقی ترام ناشی از اثر بصری مرکب خشک شده که 

به آن چاقی اپتیکال ترام می گویند. (پوشش نهایی ٪۷۶)

ــت که  در یک چاپ واحد تمام نقاط چاپی، چاقی ترام  باید دقت داش
ــترین میزان چاقی ترام در نقاط با پوشش های متوسط  یکسان ندارند. بیش
(۴۰ تا ۶۰ درصد) یا همان mid-tone اتفاق می افتد. در پوشش های بالاتر 
ــتند و درجاهایی که اندازه نقاط کوچک  که نقاط چاپی به هم نزدیک تر هس

هستند، چاقی ترام محدودتر می شود.
ــد (اندازه lpi ترام بیشتر باشد) میزان  هرچه اندازه ترام کوچک تر باش
ــرام یکی از  ــد. در واقع چاقی ت ــتر خواهد ش ــرام در کار چاپی بیش ــی ت چاق
ــد. بیشتر شدن چاقی ترام  عوامل محدودکننده انتخاب ترام چاپی می باش

به نسبت اندازه ترام در جدول شماره ۱ نشان داده شده است.
چاقی ترام حتی در مرحله پیش از چاپ و در حین تولید فیلم و زینک 
ــوژی CTP (تهیه زینک با  ــد هرچند درصورتی که از تکنول ــم اتفاق می افت ه
پلیت ستر)  استفاده شود مقدار چاقی ترام محدودتر می شود. اگر در فرایند 
ــرام در این مرحله را به ٪۲  ــود می توان چاقی ت ــش از چاپ دقت کافی ش پی

محدود کرد.
ــل متعددی  ــاپ ترام به عوام ــا چاقی حین چ ــرام مکانیکی ی ــی ت چاق
ــتیک و از  ــود (از زینک به لاس ــتگی دارد. هر بار که مرکب منتقل می ش بس
ــش موجب  ــش اتفاق می افتد و این پاش ــذ) یک مقدار پاش ــتیک به کاغ لاس

بزرگ تر شدن ابعاد نقاط چاپی می شود. 
ــوند برای  ــه کاغذ منتقل می ش ــن نقاط چاپی ب ــلاوه بر این وقتی ای ع
چسبیدن مرکب به کاغذ بخشی از آن جذب کاغذ می شود و موجب بزرگ تر 

شدن نقاط چاپی و درنتیجه چاقی ترام بیشتر می شود.

ScreenRulingvs Dot Gain

300 Line/Inch 30%

150 Line/Inch 15%

75 Line/Inch 7.5%

ScreenRuling Dot Gain

NOTE: This Example is valid only with screens of the same dot
shape

 الف - مرکب:
• ویسکوزیته و چسبندگی

• تنظیم آب مرکب
• قدرت رنگ

• دما
• قطر لایه مرکب روی کار

ب- کاغذ
• براقیت، سفیدی و مات بودن

• کشش کاغذ
• تخلخل و قوام کاغذ

• نرمی و صافی

جدول شماره۱
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پارامترهای مؤثر بر چاقی ترام

ــود، چاقی  ــل دیگری که در فرایند چاپ موجب چاقی ترام می ش  عام
ــده روی کاغذ ازآن چه  ــت. نقاط چاپ ش ــده اس ــکال ترام نامگذاری ش اپتی
ــده  ــند. چراکه نوری که به کار چاپ ش ــتند بزرگ تر به نظر می رس واقعاً هس
می تابد از سطح کاغذ منعکس شده و مجدداً جذب نقاط مرکب دار می شود 
ــب روی کاغذ  ــبت اندازه مرک ــدن نقاط به نس ــبب بزرگ تر دیده ش و این س
ــذ و میزان  ــطح کاغ ــکال ترام به نوع کاغذ (س ــدار چاقی اپتی ــردد. مق می گ

نفوذپذیری کاغذ)  بستگی دارد.
با یک دستگاه چاپ تنظیم شده خوب می توان در مرحله تهیه خروجی 
میزان چاقی ترام را پیش بینی و بر اساس آن اندازه ترام مناسب را محاسبه 

کرد.
ــتگاه  ــزان چاقی ترام معمول برای هر دس ــن کار ابتدا باید می ــرای ای ب
ــول باید یک  ــزان چاقی ترام معم ــرای تخمین می ــت آورد. ب ــاپ را به دس چ
ــر رنگ چاپ تهیه و  ــش ترام ۵ تا ۹۵ در صد برای ه ــک با نقاطی با پوش زین
ــبه کرد. سپس باید همان زینک ها را  میزان چاقی ترام روی زینک را محاس
ــت و در حالتی که ماشین تنظیم و نسبت آب داروی آن به  ــتگاه بس روی دس
ــرعت معمول چاپ می کند چند  ــد درحالی که ماشین با س حد معمول برس

نمونه چاپی گرفت.
ــیومتر اندازه ترام در هر یک از پوشش های  ــتفاده از دنس ــپس با اس س

موجود در زینک را به دست آورد و با کاستن مقدار اندازه ترام روی زینک از 
ــان می دهد مقدار چاقی ترام در هر پوشش را به  ــیومتر نش مقداری که دنس
Murray- ــیومترها معمولاً بر اساس معادله دست آورد.(دقت کنید که دنس

ــش ترام را بر اساس اندازه نقاط محاسبه می کنند. اگر  Davies میزان پوش
ــما از روش دیگری بهره می برد باید برای تبدیل مقادیر آن به  ــیومتر ش دنس

جداول مربوطه مراجعه کرد.)
ــماره ۲ مقادیر معمول چاقی ترام در چاپ چهاررنگ روی  در جدول ش

کاغذ روزنامه درج شده است.
ــاپ می توان با  ــین چ ــدازه چاقی ترام برای هر ماش ــن ان ــد از تخمی بع

تنظیم پارامترهای چاپ نسبت به حداقل نمودن چاقی ترام اقدام کرد. 
ــگفت آوری روی  ــت که قطر لایه مرکب روی کار تأثیر ش باید دقت داش
ــد برای کمترین چاقی ترام تلاش کرد  ــزان چاقی ترام دارد. از این  رو بای می

که چاپ با کمترین لایه مرکب ممکن انجام شود.
همان طور که گفته شد پارامترهای زیادی روی میزان چاقی ترام تأثیر 
ــزان چاقی ترام در  ــد از تغییر هر پارامتری باید  می ــد. از این  رو بع می گذارن
ماشین چاپ را مجدداً ارزیابی کرد. چراکه اگر تغییرات متعددی در ماشین 
چاپ اعمال شود ارزیابی تأثیر پارامترها بسیار مشکل بوده و تنظیم ماشین 

برای بهترین کارایی دشوار خواهد شد.

Total Dot GainProfile

Black Cyan Magenta Yellow

GATF 25-35% 25-35% 25-35% 25-35%

SNAP 28-34% 28-34% 28-34% 28-34%

X-RiteCorp. 34% 33% 30% 28%

Note: All reportedvalues arecalculatedfromthemid-tone(50%) area.

Mechanical vs
Optical Dot Gain

Ambient Light Source

Mechanically PrintedDot

Perceivedor Optical Dot

پ- آب دارو
• pH و رسانایی

• سختی آب مصرفی
• نوع سیستم رطوبت زنی

• آب داروی مصرفی

ت- لاستیک سیلندر
• قابلیت تحمل فشار

• عمر لاستیک
• کشش لاستیک

• ویژگی های سطح لاستیک

چ- سرعت
• سرعت کمتر یا بیشتر

ث- زینک
• مدت تابش اشعه و میزان خلأ

• نحوه پروسس زینک
• نحوه بستن زینک و کشش آن

ــخصه های  • کیفیت نوردهی و مش
شیمیایی و تیراژ چاپی

ج- نوردها
• کیفیت نورد

• تنظیمات نوردها
• شیشه شدن

ح- میزان پوشش مرکب
• زیاد یا کم

ه ۲
مار

 ش
ول

جد
D

ot
 G

ai
n م

ترا
ی 

چاق

۱۰٪شدت تیرگی ٪۹۰

41 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۶۶



ماهنامه صنعت بسته بندی 42
شماره ۱۶۶



43 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۶۶

Iranian Packaging                      Information Center

i r a n p a c k . i r

......

ررررتبتبه نخنخستست
ییییییییییییییییی

ببببببتببتبتبتبتتبتتتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبتبهههههههههههههههههههههههههههههنخخنخخنخنخنخنخنخنخنخنخنخنخنخنخخخخنخنخنخخنخنخخنخنخنخنخنخنخنخنخنخنخنخنخسسسستتستستستسستتتستستستستستستستستستستتتستستستستتستتستتتستستستستستتست ررررررررررررررررررررررررررررر
ییایایایاییایایایاییییییییییایایاییایایایاییایایایایایایایایایایایایایایبب ب بب بب ب ب ب ببب ب ب ب ببب ب ب ب ب ب ببب ب ب ب بسسستسستستستسسستتستستستتستستستتستستستتستستستستستستستستستستستهههههههههههه ههههههه ههه ههههههههههببنبنبننبنبنننبنبننبنبنبنبننبننبننبنبنبنبنبننبنبنبنبنبنبنبنبنبنددیدییددییدددیدیدییددیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدیدی هههههتتهتهتتهتههتتتهتهتتهتهتتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهتهته یییییایایاییاییاییایاییایایایایایایایایایایاایایایایایاایایایایایای سسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسسس

ننننننننناانااناناناناننناناناناناناناننانانانانانانانانانانانانانانانانانانانانانان ااااااااااااااااااااااااااااااااا ایریرییریریریریررریرریرریریریررییرییررریریرییریریریریریریریریریریریریریریریریریریر رددرررددددردرددردددرددردردرددردردردردردردردردردردردردردردردردردرددردردردردردردردر



بازار بسته  بندىبازار بسته  بندى

شیرزاد
سازنده انواع ماشین  آلات شرینك

ياس
(مهدى كاشانى)

توليد و عرضه
انواع دستگيره

و آويز پلاستيكى 
براى كارتن،

جعبه مقوايى،
ساك دستى
و كاور لباس

* دفتر بازار *
تلفن: 55812912

فكس: 55811525
09125222954

فروشگاه

بازار را مديريت كنيمبازار را مديريت كنيم
       به همراه رضا نورائي       به همراه رضا نورائي

            پيشگام در آموزش و اطلاع رساني بسته بندي در ايران            پيشگام در آموزش و اطلاع رساني بسته بندي در ايران

دي
ه بن

بست
با 

دي
ه بن

بست
با 

     کلاس هاي آموزشي علوم بسته بندي     کلاس هاي آموزشي علوم بسته بندي
   در سال    در سال ۱۳۹۵۱۳۹۵

تماس با: دفتر ماهنامه
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 بازار بسته  بندى بازار بسته  بندى

اصفهان، خيابان امام خمينى، خيابان عطاالملك، نبش چهارراه نوآوران،اصفهان، خيابان امام خمينى، خيابان عطاالملك، نبش چهارراه نوآوران،
پلاك پلاك 107107 * تلفكس:  * تلفكس: 33--3387868133878681 -  - 031031 تهران:  تهران: 2621409426214094--021021

سبلان وكيومسبلان وكيوم
کلیه خدمات بسته  بندی نازك و ضخیم به طریقه وکیوم فرمینگ با ورقهای هایم  پك 

PET و ABS جهت كالاهاى غذايى، بهداشتى، داروئى و غيره
ساخت قالب وكيوم و دستگاه وكيوم فرمينگ

کارخانه: ۵۵۲۵۸۵۹۳      همراه: ۰۹۱۲۶۱۶۴۲۵۶ - ۰۹۱۲۶۱۲۱۸۰۶ (وکیل  زاده)

گروه تولیدی
بلوموندینگ ایران

طراح و سازنده
  PET ماشین آلات

تولیدکننده انواع بطریتولیدکننده انواع بطری
شیراز، شهرک صنعتی بزرگ، بلوار صنعت، میدان کوشش، 

خیابان کوشش جنوبی، خیابان ۱۱۷، آخرین گارگاه سمت راست
 ۰۷۱-۳۷۷۴۳۶۶۸
۰۹۱۷۳۱۴۷۵۳۶

ليتوگرافي مهرانليتوگرافي مهران
مشاوره پيش از چاپمشاوره پيش از چاپ

تهيه فيلم و زينك سنتي و ديجيتالتهيه فيلم و زينك سنتي و ديجيتال
اسكنر، خروجي، طراحي تا چاپاسكنر، خروجي، طراحي تا چاپ

مونتاژ و كپى زينكمونتاژ و كپى زينك
6672644566726445  -  - 6672604566726045
6674941666749416  -  - 6672688166726881
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بازار بسته  بندىبازار بسته  بندى

شيراز نايلونشيراز نايلون
تولید و چاپ  انواع نایلون، تولید و چاپ  انواع نایلون، نایلکس نایلکس 

و لفاف های بسته بندیو لفاف های بسته بندی
شيراز، شهرك صنعتى بزرگ
071-37743417-19

كاغذ نارونكاغذ نارون
بورس كاغذ و مقوابورس كاغذ و مقوا

3 3 9 3 1 0 8 03 3 9 3 1 0 8 0

صنايع بسته  بندى سيحونصنايع بسته  بندى سيحون
توليد قطعات و ظروف بسته  بندى يكبار مصرف وكيومىتوليد قطعات و ظروف بسته  بندى يكبار مصرف وكيومى
PP, PVC, PET, PS  (انواع پوشش  هاى حبابى) از (انواع پوشش  هاى حبابى) از موادمواد

خیابان فردوسی جنوبی، نبش کوچه باربد، پاساژ صدا و سیما، طبقه اول، پلاك۴۹
تلفن: ۳۳۹۵۰۱۶۴ * فکس:۳۳۹۹۱۰۴۶

پيشرومدارپيشرومدار
ما هوای فشرده شما را تامین می  کنیم

با ما تماس بگیریدبا ما تماس بگیرید
تلفکس و پیامک    ۶۶۸۷۸۹۶۶

ماشينهاى چسب گرم
Robatech
ساخت سوئیس

ميدان آرژانتين، خيابان احمدقصير
خيابان 12، پلاك 16، واحد 10
88535243 - 88537282

09122482068
فكس: 88537647

Email: info@tajrishi.com

ساخت قالب  هاى فوم بسته  بندى،
پلاستيك و دايكست

 شرکت حدیدپردازان اصفهان شرکت حدیدپردازان اصفهان
شهرك صنعتى شماره يك نجف  آباد

تلفن 09131336169 و 03142451030 داخلى 12
www.hpe-mold.ir

SMS  
اطلاع  رسانى سريع و موثر

مجله صنعت بسته  بندى ارايه مي كندمجله صنعت بسته  بندى ارايه مي كند
سرويس

پيامك صنفي اكنون سرويس كانال ما در تلگراماكنون سرويس كانال ما در تلگراموو
با مشاركت بيش از با مشاركت بيش از 5050 گروه تخصصي گروه تخصصي

telegram.me/bastebandi

تخفيف تخفيف 
ويژه نوروزويژه نوروز
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www.central-tech.com.twwww.central-tech.com.tw
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نماینده ما در ایران: شرکت هورگستران افروغ گلستاننماینده ما در ایران: شرکت هورگستران افروغ گلستان
مدیر عامل: بهروز ناصریمدیر عامل: بهروز ناصری

تلفن: تلفن: ۰۹۱۲۰۶۸۹۳۴۳۰۹۱۲۰۶۸۹۳۴۳  و    و  ۰۹۳۷۱۱۶۸۲۷۳۰۹۳۷۱۱۶۸۲۷۳
ctpsales.dep@gmail.comctpsales.dep@gmail.com

CTPCTP شرکت و کارخانه تایوانی شرکت و کارخانه تایوانی
Central Technology Precision Co.,LtdCentral Technology Precision Co.,Ltd

فلسفه ما: کیفیت و نوآوریفلسفه ما: کیفیت و نوآوری

وعده دیداروعده دیدار
ایران پلاست/سالن ۳۸۳۸

ایران پلاست/سالن 

نمایشگاه بین المللی تهران
نمایشگاه بین المللی تهران

۲۵۲۵ تا  تا ۲۹۲۹ فروردین  فروردین ۱۳۹۵۱۳۹۵
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Tape Industry




